



Respeito, Dialogo e Trabalho

Estado do Pará
Prefeitura Municipal de Itupiranga
Secretaria Municipal de Gestão, Planejamento e Finanças



Memo. 043-2019/Setor de Compras/SEGPLAF

Itupiranga-PA, 13 de Dezembro de 2019.

Ao Sr. Noé Januário de Oliveira
Secretário de Gestão, Planejamento e Finanças

Com os devidos cumprimentos, venho por meio deste, encaminhar em anexo o **Relatório de Cotação de preço**, onde consta a **Média de Preços** para dar subsídios ao processo licitatório para aquisição de Gêneros Alimentícios, Materiais de Limpeza e Higienização, assim como Materiais de Copa e Cozinha destinados ao atendimento das necessidades de órgãos componentes desta Prefeitura Municipal, em observância às Solicitações de Despesas anexadas ao processo e ao despacho do Sr. Secretario SEGPLAF. De acordo com o mapa demonstrativo da coleta de preços, o valor médio apurado para a aquisição dos materiais acima descritos .

Informo também que a coleta de preços foi realizada com as empresas GAMELEIRA COM E SERVIÇOS LTDA-EPP, SUPER BOX LTDA-EPP, ATACADO E VAREJO WSS EIRELI-EPP, E.C. DE OLIVEIRA COMERCIO-ME, V H P PANIFICADORA EIRELI e R. R. FREITAS DE OLIVERA LTDA-ME, conforme planilhas de cotação que seguem em anexo a este memorando.

Respeitosamente!


Nilson Vagner Oliveira da Silva
Ass. de Planejamento Setor de Compras
Port. 089/2018

COTAÇÃO DE PREÇO Nº 2019112801/2019

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUPIRANGA

RESPONSÁVEL:

NILSON VAGNER OLIVEIRA

DESTINADO À:

GAMELEIRA COM. E SERVIÇO LTDA - EPP

03.687.304/0001-67

Gameleira
Comércio e Serviços
17/11/1997

Em cumprimento ao que dispõe a legislação das compras públicas, considerando a necessidade de obtenção de preço médio para contratações de preços públicos, esta municipalidade de Itupiranga - PA, através do(a) PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUPIRANGA, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços e verificação da modalidade de licitação pertinente e compatível com os preços praticados.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(s) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município.

Itupiranga - PA, Quinta, 28 de novembro de 2019

Nilson V. O. Silva
Ass. de Planejamento
Data: 089/2018
NILSON VAGNER OLIVEIRA

#	PRODUTO	MARCA	UNIDADE	QTDE	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
1	ABACATE SELECIONADO KG ABACATE COMUM EXTRA IN NATURA, PEÇA FIRME AO TOQUE, CASCA LISA E BRILHANTE, COM ORNAMENTO TÍPICAMENTE ADEQUADO PARA O CONSUMO, PROCEDENTE DE ESPÉCIES GENÍNAS E SADI, LIVRE DE LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA, MATÉRIA TERROSA, SUGIANTES OU CORPOS ESTRANHOS AOS OLHOS A SUPERFÍCIE EXTERNA, LIVRE DE ENFERMIDADES, INSETOS PARASITAS E LARVAS.	IN NATURA	QUILO	410,00	6,20	2.542,00
2	ABACAXI SELECIONADO KG ENTREGA DIÁRIA	IN NATURA	QUILO	775,00	2,67	2.069,25
3	ABRIDOR DE LATAS EM INOX REFORÇADO. ABRIDOR DE GARRAFAS E LATAS, GARANTIA EXCLUSIVA, PRODUTO EM AÇO INOX, O QUE PERMITE MAIOR RESISTÊNCIA, DURABILIDADE.	MACA	UNIDADE	108,00	9,01	973,08
4	ABSORVENTE DESCARTÁVEL POS-PARTO	INTIMUS	PACOTE	350,00	12,63	4.420,50
5	ABSORVENTE HIGIENICO DESCARTÁVEL ABSORVENTE ÍNTIMO FEMININO COM ABAS, GRANDE CAPACIDADE DE ABSORÇÃO E PARCELAS ANTIVAZAMENTO, PACOTE COM 10 UNIDADES.	INTIMUS	UNIDADE	600,00	3,76	2.256,00
6	ACHOCOLATADO 1KG. ACHOCOLATADO EM PO SÓLIDIL, PREPARADO COM INGREDIENTES SADI E LIMPO, SEM FARINHA EM SUA FORMULAÇÃO, COM SAZOR, COR E OUTROS CARACTERÍSTICOS, CONTENDO 10g, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE POLIESTRENO ATÓXICO OU FOLHA AGEM ALUMINIZADA, COM IDENTIFICAÇÃO NA FOLHA AGEM PROTETORA DOS INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FORNECEDOR, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, ISENTO DE SUBSTÂNCIAS, PARASITAS E LARVAS, VALOR MÍNIMO DE 06 (SEIS) MÊSES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	NESTLÉ	UNIDADE	2.306,00	13,17	30.370,02
7	ACUCAR 2KG.	CRISTAL	UNIDADE	5.900,00	4,12	24.308,00
8	ADOCANTE 100ML ADOCANTE LÍQUIDO, DE QUALIDADE ZERO-DIET OU SUPERIOR, EM EMBALAGEM FRASCO DE 100 ML.	ZERO KAL	UNIDADE	138,00	4,44	612,72
9	AGUA MINERAL 20 LTS (RECARGA)	NOSSA AGUA	GALAO	7.450,00	5,89	43.880,50
10	AGUA MINERAL 20LT COM GALAO	NOSSA AGUA	GALAO	1.350,00	22,18	29.943,00
11	AGUA MINERAL DE 300 ML CACHAÇA 21 FRASCOS DE 300ML CADA	NOSSA AGUA	FRASCO	11.000,00	0,72	7.920,00
12	AGUA MINERAL DE 500 ML	NOSSA AGUA	FRASCO	11.320,00	1,09	12.338,80
13	AGUA SANITÁRIA 1 LT	YPÉ	UNIDADE	20.920,00	1,67	34.936,40
14	ALCOOL 92,8 1LT		UNIDADE	3.274,00	0,00	0,00
15	ALCOOL EM GEL 500ML ALCOOL GEL PARA AS MÃOS, ANTISÉPTICO, 70% GL, FRASCO COM 500 GRAMAS, DESCRICAO: 70% INPM GEL ANTISÉPTICO DEVE SER UTILIZADO PARA COMPLETAR A LIMPEZA DAS MÃOS	SOL	UNIDADE	5.598,00	6,29	35.211,42
16	ALHO SELECIONADO IN NATURA	IN NATURA	QUILO	850,00	20,73	17.620,50
17	ALIMENTO VITAMINADO SABOR BANANA, LATA DE 400G FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FOLICO, FARINHA DE TRIGO INTEGRAL, ACUCAR, FARINHA DE CENOURA, AGUA, FARINHA DE AVEIA, SAL, VITAMINAS E MINERAL (FERRO, B2, B1 E B6), ESTABILIZANTE FOSFATO DIPOTÁSSICO, ALTIMECANTE CARBONATO DE CÁLCIO E ANTI-oxidante ÁCIDO ASCÓRBICO, SABOR BANANA.	NESTLÉ	LATA	200,00	0,00	0,00
18	ALIMENTO VITAMINADO SABOR MACA, LATA DE 400G FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FOLICO, FARINHA DE TRIGO INTEGRAL, ACUCAR, FARINHA DE CENOURA, AGUA, FARINHA DE AVEIA, SAL, VITAMINAS E MINERAL (FERRO, B2, B1 E B6), ESTABILIZANTE FOSFATO DIPOTÁSSICO, ALTIMECANTE CARBONATO DE CÁLCIO E ANTI-oxidante ÁCIDO ASCÓRBICO, SABOR MACA.	NESTLÉ	LATA	150,00	0,00	0,00

GAMLEIRA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA						
ALIMENTO VITAMINADO SABOR MAMÃO, LATA 400G 1 UNIDADE						
021-9101-3323-0355 gameleiracomercio@hotmail.com						
19	ALIMENTO VITAMINADO SABOR MAMÃO, LATA 400G 1 UNIDADE	NESTLÉ	LATA	200,00	0,00	0,00
20	ALMONDEGAS AO MOLHO LATA 420G	ANGLO	UNIDADE	400,00	7,20	2.880,00
21	AMACIANTE DE ROUPA 2LT AMACIANTE DE ROUPAS CAMPOU O A BASE DE FLUORTO DE CALCIUM, EMITE AMONÍAC, COADJUVANTES, FRAGRÂNCIAS 1,2 DESODORIZANTE, 3-UM, COADJUV, ATENUADOR DE ESPUMA E ÁGUA, FRAGRÂNCIAS SUAVES DIVERSAS, 1 UNIDADE	YPÉ	UNIDADE	1.700,00	5,39	9.163,00
22	AMENDOIM 500G AMENDOIM CPU, TIPO 1, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA, PACOTE COM 500 GRS, 1 UNIDADE	YOKI	PACOTE	150,00	5,39	808,50
23	AMIDO DE MILHO PACT 500G	MAISENA	CAIXA	700,00	6,29	4.403,00
24	APRESUNTADO FATIADO APRESUNTADO FATIADO E REFRIGERADO, FATIAS FINAS EM TORNO DE 20G CADA, DEVERÁ APRESENTAR COLORAÇÃO, ODORE E ASPECTOS CARACTERÍSTICOS, CONTEÚDO NA EMBALAGEM A IDENTIFICADO DO PRODUTO, PESO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, CARIMPOS OFICIAIS E SELO DE INSPEÇÃO DO ÓRGÃO COMPETENTE E DATA DE EMBALAGEM, VALIDADE MÍNIMA DE 02 (DOIS) DIAS, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA	SADIA	QUILO	92,00	32,59	2.998,28
25	ARROZ BRANCO POLIDO TIPO 1, PCT DE 5KG CLASSE LONGO E FINE, PACOTE DE 5 KG, PRETO DE SUJEIÇÕES, PARASITAS E LARVAS, EM EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE E TRANSPARENTE COM A DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA	REALENGO	PACOTE	4.150,00	14,62	60.673,00
26	ARROZ INTEGRAL CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: CLASSE: LONGO, FINE, TIPO 1 INTEGRAL O PRODUTO NÃO DEVE APRESENTAR MOFO, SUBSTÂNCIAS NOCIVAS, PREPARAÇÃO FINAL INETÉTICA, INADEQUADA, EMBALAGEM: DEVE ESTAR INTACTA, ACONDICIONADA EM PACOTES DE 1 KG, EM POLIETILENO, TRANSPARENTE, ATÓXICO, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO 12 MESES A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA	REALENGO	QUILO	100,00	4,48	448,00
27	ARROZ PARBOLIZADO	REALENGO	PACOTE	960,00	14,76	14.169,60
28	ASSADEIRA DE ALUMÍNIO (28X19X3,5CM)	ABC	UNIDADE	124,00	19,92	2.470,08
29	ASSADEIRA DE ALUMÍNIO (36X26X4CM)	ABC	UNIDADE	146,00	28,07	4.098,22
30	ASSADEIRA DE ALUMÍNIO (32X22X4CM)	ABC	UNIDADE	86,00	23,99	2.063,14
31	AVEIA EM FLOCOS 250G AVEIA EM FLOCOS FINOS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM RESISTENTE DE POLIETILENO ATÓXICO, CONTEÚDO 750G, COM IDENTIFICAÇÃO NA EMBALAGEM (RÓTULO) DOS INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, CORRETOR, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, PRETO DE SUJEIÇÕES, PARASITAS, LARVAS E MATERIAL ESTRANHO, VALLEND MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA	YOKI	UNIDADE	1.100,00	2,67	2.937,00
32	AVENTAL P/ COZINHA NAPA AVENTAL DE NAPA BRANCO 140 X 70 CM	MC	UNIDADE	1.390,00	10,86	15.095,40
33	AVENTAL TERMICO PARA COZINHA 250 GRAUS 120 X 70 CM	MC	UNIDADE	30,00	180,17	5.405,10
34	AZEITE DE DENDE 200 ML	YOKI	FRASCO	150,00	3,85	577,50
35	AZEITE DE OLIVA LATA 200ML	GALO	UNIDADE	263,00	5,21	1.370,23
36	AZEITONA 200G	ZAELLI	UNIDADE	300,00	5,16	1.548,00
37	AZEITONAS VERDES INTEIRAS SACHE 150GRS INGREDIENTES: AZEITONAS VERDES INTEIRAS, SAL, ANTIOXIDANTE, ÁCIDO CÍTRICO E CONSERVANTE SÓCIOATO DE SÓCIO, NÃO CONTEM OLIJEIN	ZAELLI	UNIDADE	1.150,00	3,85	4.427,50
38	BACIA DE ALUMÍNIO, TIPO POLIDO, DE 55CM	ABC	UNIDADE	145,00	64,74	9.387,30
39	BACIA DE PLÁSTICO RESISTENTE, COM TAMP, CAPACIDADE DE 2 A 3 LITROS	PLASUTIL	UNIDADE	180,00	17,66	3.178,80
40	BACIA DE PLÁSTICO RESISTENTE, COM TAMP, DE 5 A 6 LITROS	PLASUTIL	UNIDADE	240,00	20,82	4.996,80
41	BACIA PLÁSTICA, CANELADA CAPACIDADE 25 LITROS	PLASUTIL	UNIDADE	145,00	18,56	2.691,20
42	BACIAS DE PLÁSTICO RESISTENTE, COM TAMP, CAPACIDADE 10 LITROS	PLASUTIL	UNIDADE	160,00	32,59	5.214,40
43	BALDE DE ALUMÍNIO 15 LITROS		UNIDADE	141,00	0,00	0,00
44	BALDE DE PLÁSTICO RESISTENTE 12 LITROS, PRETO	PLASUTIL	UNIDADE	744,00	5,89	4.382,16
45	BANANA SELECIONADA KG	IN NATURA	QUILO	2.230,00	4,35	9.700,50
46	BANDEJA DESCARTAVEL COM 3 DIVISÓRIAS BANDEJA EM PLÁSTICO DESCARTAVEL, DESTINADO A ALIMENTAÇÃO HOSPITALAR, COM 03 DIVISÓRIAS, COM DIMENSÕES APROXIMADAS DE 285X230X35MM E CAPACIDADE DE 12,5LITROS, CAIXA COM 120 UNIDADES		CAIXA	100,00	0,00	0,00
47	BANDEJAS DE INOX C/ ALÇA P/ B COPOS		UNIDADE	69,00	0,00	0,00
48	BARBEADOR - EMBALAGEM C/ 02 UNIDA APARELHO DE BARBEAR DESCARTAVEL, COM DUAS LÂMINAS REVISTIDAS DE TERON E FITA LUBRIFICANTE, CABO ANTIDERRAPANTE	PROBAK	EMBALAGE	550,00	1,99	1.094,50
49	BATATA DOCE FRESCA	IN NATURA	QUILO	1.710,00	3,17	5.420,70
50	BATATA PALHA 140G	VISCONTI	UNIDADE	150,00	4,89	733,50
51	BATATA SELECIONADA KG ENTREGA DIÁRIA	IN NATURA	QUILO	1.870,00	3,76	7.031,20
52	BETERRABA SELECIONADA KG	IN NATURA	QUILO	1.260,00	3,80	4.788,00
53	BISCOITO AGUA E SAL 400GR	RICHESTER	PACOTE	6.100,00	4,42	26.962,00

GAMLEIRA Comércio e Serviços Ltda.						
CNPJ: 08.042.819/0001-59 MAISENA, LEITE, MARIA DO ROSQUINHA						
323-0355 gameleiracomercio@hotmail.com						
54	BOLACHA INTEGRAL OBTIDO PELA MISTURA DE FARINHA DE TRIGO, MARGARIS E DO FÉCULA, COM COTIÇÃO INDETERMINADA, SUBMETIDOS A PROCESSOS DE AMASSAMENTO E COCCAO. O BISCOITO DEVERÁ SER FABRICADO A PARTIR DE MATERIAS PRIMAS SAS E LIMPAS, ISENTA DE MATERIAS TERROSAS, PARASITOS E EM PERFETO ESTADO DE CONSERVACAO, SEM PERITOS BISCOITOS MAL COCIDOS, QUEIMADOS, NAO POLENDO APRESENTAR EXCESSO DE DUREZA E NEM SE APRESENTAR QUEBRADURA. DUPLA EMBALAGEM PRIMARIA DE POLIETILENO, DE 400G, VALIDADE MINIMA DE 06 MESES.	RICHESTER	QUILO	350,00	3,89	1.361,50
55	BISCOITO TIPO LEITE 400G TEXTURA PROTANTE, COM ODO, SABOR E COR CARACTERISTICAS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM RESISTENTE DE POLIETILENO ATOPADO TRANSPARENTE DE DUPLA FACE, EMBALADO EM SACO PLASTICO, PACOTES DE 400G E 1.000G, COM IDENTIFICACAO NA EMBALAGEM (MOLICULOS DOS INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FORNECEDOR, DATA DE FABRICACAO E VALIDADE, LISTA DE SUJEIDADES, PARASITAS, LARVAS E MATERIAL ESTRANHO, VALIDADE MINIMA DE 06 (SEIS) MESES, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	RICHESTER	UNIDADE	4.400,00	3,89	17.116,00
56	BOLACHA INTEGRAL	CLUB SOCIAL	PACOTE	200,00	5,52	1.104,00
57	BOLO NEGA MALUCA ENTREGAR FATIADO, COBERTURA DE CHOCOLATE		QUILO	580,00	0,00	0,00
58	BOLO RECHEADO COM FRUTAS BOLO MASSA BRANCA RECHEADO COM FRUTAS.		QUILO	330,00	0,00	0,00
59	BOLO SIMPLES - DIVERSOS DE VARIOS SABORES		QUILO	740,00	0,00	0,00
60	BOMBOM DE CHOCOLATE CX 400G	GAROTO	CAIXA	350,00	8,56	2.996,00
61	BOTA DE BORRACHA (PVC) BRANCA CANO LONGO BOTA DE BORRACHA (PVC) PRODUZIDA EM PACO INJETADO, COM REVESTIMENTO INTERNO COM MEIA EM POLIESTER, ALTURA DO CANO DE 0,2CM, SOLADO ANTI-DESKAPANTE, TAMANHO 36 A 44, QUE OBEDECE A ISO 20361/2004 E ISO 20347/2004, IDEAL PARA PROTECAO DOS PIES EM LUGARES UNIDOS E LAMACENTOS.	PEG	PAR	90,00	30,33	2.729,70
62	CACAROLA ALUMINIO ABC COM BICO SEM TAMPA 16CM	ABC	UNIDADE	30,00	35,76	1.072,80
63	CACAROLA EM ALUMINIO FUNDIDO COM TAMPA, N 26	ABC	UNIDADE	60,00	56,13	3.367,80
64	CACAROLA HOTEL ABC N38 C/TAMPA		UNIDADE	82,00	0,00	0,00
65	CACAROLA HOTEL N45 C/TAMPA		UNIDADE	60,00	0,00	0,00
66	CAFE DE 250G. CAFE TORRADO E MOIDO, COM ASPECTO HOMOGENEO, EMBALADO A VACUO, TIPO TRADICIONAL, PACOTE DE 250 GRS, COM TODAS AS INFORMACOES PERTINENTES AO PRODUTO, PREVISTO NA LEGISLACAO VIGENTE, CONSTANDO DATA DE FABRICACAO E VALIDADE NOS PACOTES INDIVIDUAIS.	MARATÁ	UNIDADE	6.500,00	4,21	27.365,00
67	CAFE TORRADO E MOIDO 500G	MARATÁ	PACOTE	4.430,00	8,51	37.699,30
68	CAIXA BOX DE PLASTICO, CAP. 56LT, DIMENSÕES 36,5A X 40,3L X 55,5C		UNIDADE	140,00	0,00	0,00
69	CALDEIRAO HOTEL N°38		UNIDADE	139,00	205,53	28.568,67
70	CALDEIRAO HOTEL N°50		UNIDADE	62,00	327,75	20.320,50
71	CALDO DE CARNE EM TABLETE 19G INGREDIENTES: SAL, GORDURA VEGETAL, AMIDO, CEBOLA, SALSA, ALMO, LINGUA, EXTRATO DE CARNE, ALGEM, CUBECUMA, PIMENTA DO REINO BRITA, NOZ MOSCADA, CRAVO, REALÇADORES DE SABOR GLUTAMATO MONOSSODICO E INOSINATO DISSODICO, AROMATIZANTES E CORANTE CARAMELO III.	ARISCO	UNIDADE	930,00	0,63	585,90
72	CALDO DE GALINHA EM TABLETE, 19G INGREDIENTES: SAL, GORDURA VEGETAL, AMIDO, ACUCAR, CEBOLA, CARNE DE GALINHA, CUBECUMA, ALMO, SALSA, PIMENTA DO REINO BRANCA REALÇADORES DE SABOR GLUTAMATO MONOSSODICO E INOSINATO DISSODICO, AROMATIZANTES E CORANTE CARAMELO III.	ARISCO	UNIDADE	900,00	0,63	567,00
73	CAMOMILA FLOR 15G	VOVÓ LITA	PACOTE	250,00	1,31	327,50
74	CANEA DE PLASTICO DE 300ML CANEA PLASTICA COM ALCA PARA O FORNECIMENTO DE ALIMENTACAO, PRODUZIDA EM POLIPROPILENO VIRGEN (NAO RECICLADO), RESISTENTE AS ALTAS TEMPERATURAS DOS ALIMENTOS, CAPACIDADE DE 300ML, NAS CORES ESCURAS AZUL, VERMELHA E VERDE.	PLASUTIL	UNIDADE	700,00	1,77	1.239,00
75	CANEA PLASTICA COM ALCA P/ MERENDA ESCOLAR CANEA PLASTICA COM ALCA PARA O FORNECIMENTO DA MERENDA ESCOLAR, PRODUZIDA EM POLIPROPILENO VIRGEN (NAO RECICLADO), RESISTENTE AS ALTAS TEMPERATURAS DOS ALIMENTOS, CAPACIDADE DE 300ML, NAS CORES ESCURAS AZUL, VERMELHA E VERDE.	PLASUTIL	UNIDADE	15.000,00	1,77	26.550,00
76	CANELA EM CASCA 15G	VOVÓ LITA	PACOTE	572,00	1,31	749,32
77	CANELA EM PO 15G	VOVÓ LITA	PACOTE	200,00	1,31	262,00
78	CARNE BOVINA COM OSSO OSSADINHA.	JBS	QUILO	1.420,00	13,58	19.283,60
79	CARNE BOVINA CORTE - ACEM CARNE BOVINA CORTE - ACEM, SEM OSSO, COM NO MAXIMO 10% DE GORDURA, COM ASPECTO FIRME, NA COR VERMELHO VIVO, SEM ESCURECIMENTO OU MANCHAS ESTERDEADAS.	JBS	QUILO	1.170,00	23,54	27.541,80
80	CARNE BOVINA CORTE - COSTELA CARNE BOVINA CORTE - COSTELA, COM ASPECTO FIRME, NA COR VERMELHO VIVO, SEM ESCURECIMENTO OU MANCHAS ESTERDEADAS.	JBS	QUILO	1.420,00	13,58	19.283,60
81	CARNE BOVINA CORTE - COXAO MOLE CARNE BOVINA CORTE - COXAO MOLE, SEM OSSO, COM NO MAXIMO 10% DE GORDURA, COM ASPECTO FIRME, NA COR VERMELHO VIVO, SEM ESCURECIMENTO OU MANCHAS ESTERDEADAS.	JBS	QUILO	1.395,00	24,45	34.107,75
82	CARNE BOVINA CORTE - DE SEGUNDA CARNE BOVINA CORTE - DE SEGUNDA, COM ASPECTO FIRME, NA COR VERMELHO VIVO, SEM ESCURECIMENTO OU MANCHAS ESTERDEADAS.	JBS	QUILO	1.500,00	23,54	35.310,00
83	CARNE BOVINA CORTE - FIGADO CARNE BOVINA CORTE - FIGADO, COM ASPECTO FIRME, NA COR VERMELHO VIVO, SEM ESCURECIMENTO OU MANCHAS ESTERDEADAS.	JBS	QUILO	130,00	18,11	2.354,30
84	CARNE BOVINA CORTE - PATINHO CARNE BOVINA CORTE - PATINHO, SEM OSSO, COM NO MAXIMO 10% DE GORDURA, COM ASPECTO FIRME, NA COR VERMELHO VIVO, SEM ESCURECIMENTO OU MANCHAS ESTERDEADAS.	JBS	QUILO	1.455,00	24,45	35.574,75

Item	Descrição	Marca	Unidade	Valor Unitário	Valor Total	Valor Total
86	CARNE BOVINA DE SOL VITE E CIVIO MIL, NOVECENTOS E DEZ REAIS.	JBS	QUILO	1.170,00	26,26	30.724,20
87	CARTELA DE OVOS DE GALINHA C/ 30UND	AVINE	UNIDADE	2.660,00	11,32	30.111,20
88	CEBOLA SELECIONADA NAO SERAO TOLERADOS OS DEFEITOS E CETEROS E INTERVOS QUE PREJUDICAM O CONSUMO, COMO: DANO MECANICO OU MANCHA NEGRA, AUSENCIA DE CATAPULS E PORREIRO. O PRODUTO DEVERA ESTAR FRESCO, ISENTO DE SUBSTANCIAS TERCIDAS, UNIFORME, COM BOLHA E RIGIDA, APRESENTANDO GRAU DE MADURACAO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULACAO, O TRANSPORTE E A CONSERVACAO EM CONDICAOES ADEQUADAS PARA O CONSUMO.	IN NATURA	QUILO	3.380,00	3,58	12.100,40
89	CENOURA SELECIONADA DEVERA ESTAR LISA, SEM FOLHAS, UNIFORME E NO PONTO PARA O CONSUMO. NAO SERAO TOLERADOS OS DEFEITOS QUE PREJUDICAM O CONSUMO OU O REFINAMENTO COMO: DANO MECANICO, DEFORMACAO GRAVE, MURCHA POR PRAGAS OU DOENÇAS, LENHOSA, MURCHA, OMBRO VERDE OU ROXO, RIGIDIDADE E RALHADA. O PRODUTO DEVERA ESTAR ISENTO DE SUBSTANCIAS TERCIDAS, SUAVIDADE OU LACONISMO EXTERIORES ADRECIAS A SUPERFICIE EXTERNA, APRESENTANDO GRAU DE MADURACAO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULACAO, O TRANSPORTE E A CONSERVACAO EM CONDICAOES ADEQUADAS PARA O CONSUMO.	IN NATURA	QUILO	2.870,00	3,76	10.791,20
90	CEREAL INFANTIL (SABOR ARROZ) PRO BIOTICOS PARA UMA FLORA INTESTINAL SAUDAVEL, QUE CONTRIBUI COM AS DEFESAS NATURAIS. FERRO PARA CONTRIBUIR COM A REDUÇAO DO RISCO DE ANEMIA E PODE AUXILIAR NO APRENDIZADO DAS CRIANÇAS. VITAMINAS A, C E NIACINA SAO FUNDAMENTAIS PARA O CRESCIMENTO E O DESENVOLVIMENTO INFANTIL. LATA C/ 400G.	NESTLÉ	LATA	200,00	6,75	1.350,00
91	CEREAL INFANTIL (SABOR MILHO) PRO BIOTICOS PARA UMA FLORA INTESTINAL SAUDAVEL, QUE CONTRIBUI COM AS DEFESAS NATURAIS. FERRO PARA CONTRIBUIR COM A REDUÇAO DO RISCO DE ANEMIA E PODE AUXILIAR NO APRENDIZADO DAS CRIANÇAS. VITAMINAS A, C E NIACINA SAO FUNDAMENTAIS PARA O CRESCIMENTO E O DESENVOLVIMENTO INFANTIL. LATA C/ 400G.	NESTLÉ	LATA	350,00	6,75	2.362,50
92	CESTO DE PLASTICO P/ LIXO TELADO 8L DIAMETRO 26 CM	PLASUTIL	UNIDADE	1.282,00	2,71	3.474,22
93	CHARQUE BOVINO (FRIBOY), PACOTE DE 1,140L (1,140L) PREPARADO COM CARNE BOVINA PONTA DE AGULHA DE BOCA QUALIDADE SALGADA, CURADA, SECA, DE LONGA DURACAO, COM CONTEUDO E SABOR INDISTINGUIVEIS, ISENTOS DE SUAVIDADES, PARA SITUAÇÕES E MATERIAS ESTRANHAS, EMBALADA A VACUO, EM SACOS PLASTICOS TRANSPARENTES E ATOXICO, UNICO, NAO VIOLADO, RESISTENTE, QUE SABA TAMBEM A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO, EMBALADO EM CAIXA DE PAPELADO LIMPA, INTEGRAL E RESISTENTE, A FIMELASGUA DEVERA CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICACAO E IDENTIFICACAO, INFORMACAO NUTRICIONAL, VALOR DO COT, DATA DA VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, O PRODUTO DEVERA APRESENTAR VALIDADE MINIMA DE 30 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE.	FRIBOY	QUILO	610,00	20,59	12.559,90
94	CHIPA DE QUEIJO DE PORVILHO E QUEIJO, EM FORMADO DE LIGA		QUILO	760,00	0,00	0,00
95	CHUCHU SELECIONADO KG	IN NATURA	QUILO	2.470,00	3,76	9.287,20
96	COCO RALADO, PCT 100G PRODUTO ALIMENTICIO DESIDRATADO CONTENDO ENTRE OS INGREDIENTES: POLPA DE COCO DESIDRATADA E PARCIALMENTE DESENGORDURADA. DEVE APRESENTAR COR, CHEIRO E SABOR CARACTERISTICO, AUSENTE DE SUAVIDADES, PARASITAS, EMBALAGEM PLASTICA, INTEGRAL, ATOXICA, CONTENDO 100G DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE MINIMO 12 MESES A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	SO COCO	PACOTE	800,00	1,99	1.592,00
97	COLHER ACO INOX ALTURA 1,2 CM LARGURA 4,2 CM COMPRIMENTO 19,6 CM	ABC	UNIDADE	300,00	5,61	1.683,00
98	COLHER DE ALUMINIO GRANDE P/ CALDEIRAO	ABC	UNIDADE	187,00	28,52	5.333,24
99	COLHER DE ALUMINIO PEQUENA PARA CACAROLAS, MEDIDA APROX DE 7CM X 29CM	ABC	UNIDADE	150,00	4,44	666,00
100	COLHER DE PLASTICO MEDIA COLHER PLASTICA PARA FORNECIMENTO DE ALIMENTACAO, PRODUTADA EM POLIPROPILENO (PP) NÃO RECIPIE DO, RESISTENTE AS ALTAS TEMPERATURAS DOS ALIMENTOS, COM TAMBAMHO APROXIMADO DE 10,5CM E CAPACIDADE APROX. DE 10ML.		UNIDADE	500,00	0,00	0,00
101	COLHER DE SOPA EM ACO INOX, CABO DE PLASTICO	TRAMONTINA	UNIDADE	1.950,00	8,10	15.795,00
102	COLHER DESCARTAVEL PARA REFEICAO COLHER EM PLASTICO DESCARTAVEL RESISTENTE, PARA REFEICOES NA COR CRISTAL, COM DIMENSÃO APROXIMADA DE 15X X 95MM, PACOTE CONTENDO 50 UNIDADES.	FC	PACOTE	8.100,00	3,49	28.269,00
103	COLHER PLASTICA P/ MERENDA ESCOLAR COLHER PLASTICA PARA MERENDA ESCOLAR, PRODUTADA EM POLIPROPILENO (PP) NÃO RECIPIE DO, RESISTENTE AS ALTAS TEMPERATURAS DOS ALIMENTOS, COM TAMBAMHO APROXIMADO DE 10,5CM E CAPACIDADE DE 10ML.	PLASUTIL	UNIDADE	15.000,00	0,81	12.150,00
104	COLHER REFEICAO DESCARTAVEL PCT C/ 50 UNIDADES PCT C/ 50 UNIDADES	FC	PACOTE	4.000,00	3,49	13.960,00
105	COLHER SOBREMESA CRISTAL 50 UNIDS	FC	PACOTE	500,00	2,72	1.360,00
106	COLORIFICO P/ ALIMENTOS 1KG COLORIFICO EMBALADO EM PACOTES DE 100G, JUNTOS EM UM PACOTE DE 10X, PREÇO POR QUILO.	YOKI	QUILO	203,00	5,89	1.195,67
107	COMINHO EM PO	VOVÓ LITA	UNIDADE	50,00	1,31	65,50
108	CONCHA DE ALUMINIO GRANDE P/ CALDEIRAO	ABC	UNIDADE	257,00	26,80	6.887,60
109	CONDICIONADOR DE CABELO 300ML CONDICIONADOR USADO NA HIGIENIZACAO DOS CABELOS, COM PARALASSINA DE 500 A 925 MG, EMOULSIFICANTES E TRATAMENTOS PARA VARIADOS TIPOS DE CABELOS, COMO CACHOS, LINDOS, ETC.	SEDA	UNIDADE	200,00	1,77	354,00
110	COPO DESCART. 50X100X50 ML COPO EM PLASTICO DESCARTAVEL, COM ESPACIADOR DE SOMA, REFORÇADO, PARA O USO COM LÍQUIDOS COMO CAFE E CHA.	FC	CAIXA	1.180,00	69,25	81.715,00
111	COPO DESCARTAVEL 180ML PCT C/100CX C/25	FC	CAIXA	1.460,00	69,25	101.105,00

	200 ML COPO EM PLASTICO DESCARTAVEL RESISTENTE COM CAPACIDADE DE 200ML, NA COR BRANCA, COM USO PREFERENCIAL PARA LÍQUIDOS COMO AGUA, SUCOS, REFRIGERANTES, ETC.	FC	CAIXA	95,00	78,95	7.500,25
113	COPO DESCARTAVEL 200ML PCT C/ 100 UND COPO EM PLASTICO DESCARTAVEL RESISTENTE, COM CAPACIDADE DE 200ML, NA COR BRANCA, COM USO PREFERENCIAL PARA LÍQUIDOS COMO AGUA, SUCOS, REFRIGERANTES, ETC.	FC	PACOTE	7.600,00	3,60	27.360,00
114	COPO DESCARTAVEL 50 ML COPO DESCARTAVEL DE 50ML, PACOTE COM 100 UNIDADES, CAIXA COM 50 PACOTES.	FC	CAIXA	105,00	69,25	7.271,25
115	COPO DESC 180ML PCT C/100CX C/25 COPO EM PLASTICO DESCARTAVEL RESISTENTE, COM CAPACIDADE DE 180ML, NA COR BRANCA, DESTINADOS PARA LÍQUIDOS COMO AGUA, SUCOS, REFRIGERANTES, ETC.	FC	CAIXA	250,00	69,25	17.312,50
116	COPOS DE VIDRO 300ML TRANSPARENTE	NADIR	UNIDADE	700,00	2,90	2.030,00
117	CORTE DE CARNE BOVINA BISTECA	JBS	QUILO	450,00	21,73	9.778,50
118	CORTES DE FRANGO CONGELADOS - PEITO ASPECTO PROPRIO, NAO ARRODEADA E NEM PEGADUSA, COR PROPRIA, SEM MANCHAS ESVERDEADAS, CHEIRO E SABOR PROPRIO, COM AUSENCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, COM ROTULO REGISTRADO NO DISPOA, EMBALAGEM COM CERCA DE 3 KG.	SADIA	QUILO	985,00	16,21	15.966,85
119	CORTES DE FRANGO CONGELADOS - SOBRECOSTA COM APLICACAO DE AGUA DE NO MAXIMO 5%, ASPECTO PROPRIO, NAO ARRODEADA E NEM PEGADUSA, COR PROPRIA, SEM MANCHAS ESVERDEADAS, CHEIRO E SABOR PROPRIO, COM AUSENCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, COM ROTULO REGISTRADO NO DISPOA, EMBALAGEM COM CERCA DE 3 KG.	SADIA	QUILO	1.580,00	8,33	13.161,40
120	CRAVO DA INDIA ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE, CONTENDO 30G, COM IDENTIFICACAO NA EMBALAGEM (ROTULO) DOS INGREDIENTES, PESO, FOMECEDOR, DATA DE FABRICACAO E VALIDADE, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITOS, LARVAS E MATERIAL ESTRANHO, VALIDADE MINIMA DE 06 (SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	VOVÓ LITA	PACOTE	400,00	1,31	524,00
121	CREME DE LEITE 200G CREME DE LEITE ESTERILIZADO, ACONDICIONADO EM CAIXA SUBILAMENADA, CONTENDO 200G, O PRODUTO DEVERA TER VALIDADE NAO INFERIOR A 6 MESES, 1ª QUALIDADE.	NESTLE	UNIDADE	1.415,00	2,54	3.594,10
122	CREME DE PENTEAR 300ML CREME PARA PENTEAR, SEM NECESSIDADE DE ENXAGUE, COM OLEOS ESSENCIAIS AO TRATAMENTO CAPILAR E AO ABRILHO DO PENTEAR, FRASCO COM 300ML, INDICADO PARA CABELOS COMO LISO, CACHÊADOS, ETC.	SEDA	UNIDADE	250,00	5,30	1.325,00
123	CREME DENTAL 90G PRODUTO DESTINADO A HIGIENE BUCAL, OBJETIVANDO PROTECAO ANTICARIES, HALITO PURO E FRESCO, DENTES FORTES E BRANCOS, COMPOSTO PRINCIPALMENTE DE FLUOR, CALCIO, ENTRE OUTROS.	SORRISO	UNIDADE	1.000,00	3,26	3.260,00
124	CREME DENTAL COM FLUOR-50 GRAMAS	SORRISO	UNIDADE	14.000,00	1,09	15.260,00
125	CUSCUZEIRA DE 15CM		UNIDADE	58,00	38,03	2.205,74
126	CUSCUZEIRA HOTEL N 30 COM BASE 120		UNIDADE	125,00	0,00	0,00
127	DESINFETANTE LIQUID. 500 ML	POLITRIZ	UNIDADE	13.000,00	1,99	25.870,00
128	DESINFETANTE DE 02 LT DESINFETANTE E LIMPADOR PERFUMADO, IDEAL PARA LIMPEZA DE AMBIENTES E PROTECAO ANTIGERMES, MICROBOS E BACTERIAS, COMPOSTO POR INGREDIENTE ATIVO, TENSIOATIVO NAO IONICO, ESPESANTES, CORANTES, CONDULVANTES, PERFUME E AGUA, FRAGANCIAS SUAVES VARIADAS, UNIDADE DE 02 LITROS.	POLITRIZ	FRASCO	4.248,00	5,75	24.426,00
129	DESINFETANTE LIQUIDO 500ML DESINFETANTE E LIMPADOR PERFUMADO, IDEAL PARA LIMPEZA DE AMBIENTES E PROTECAO ANTIGERMES, MICROBOS E BACTERIAS, COMPOSTO POR INGREDIENTE ATIVO, TENSIOATIVO NAO IONICO, ESPESANTES, CORANTES, CONDULVANTES, PERFUME E AGUA, FRAGANCIAS SUAVES VARIADAS.	POLITRIZ	UNIDADE	650,00	1,99	1.293,50
130	DESODORANTE ROLL-ON 50ML PARA APLICACAO NA REGIAO DAS AXILAS, PARA HIDRATACAO E PREVENCAO DA TRANSPIRACAO EXCESSIVA E DO MAU ODOR, DE FRAGANCIAS VARIADAS, FRASCO COM 50 ML.	AXE	UNIDADE	150,00	7,20	1.080,00
131	DESODORIZADOR DE AMBIENTE 360ML.	BOM AR	UNIDADE	2.950,00	7,61	22.449,50
132	DETERGENTE LIQUIDO 500 ML	YPE	UNIDADE	4.000,00	1,31	5.240,00
133	DETERGENTE LIQUIDO 500ML COMPOSTO POR TENSIOATIVO ANIONICO, CAPESANTE, CONSERVANTE, REQUISITANTE, CORANTE, PERFUME E AGUA, COMPOSTO POR ATIVO LINEAR ALQUIL SULFONATO DE SODIO, CONTEM TENSIOATIVO BIODEGRADAVEL, EMULSIFICANTE, FRASCO COM 500 ML.	YPE	UNIDADE	5.740,00	1,31	7.519,40
134	DOCE PE DE MOLEQUE EM TABLETES, POTE C/ 50 UNIDADES	MORENINHA DO RIO	POTE	50,00	14,94	747,00
135	ERVA DOCE 15G ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLASTICA, PACOTE COM 15G/50 1ª QUALIDADE	VOVÓ LITA	UNIDADE	600,00	1,49	894,00
136	ERVILHA LATA 200G	OLÉ	UNIDADE	1.120,00	1,77	1.982,40
137	ESCORREDEIRA DE MACARRAO C/ ALCA ALUM. POL. N 35 C/ 1,5 MM DE EXP.		UNIDADE	203,00	0,00	0,00
138	ESCORREDOR DE ARROZ C/ ALCA DE ALUM. POL.N38 C/ 2.0 MM DE EXP.		UNIDADE	148,00	0,00	0,00
139	ESCOVA DENTAL LUGA ADULTO, COMPRIMENTO MINIMO 15MM, LARGURA SUFICIENTE PARA CABECA, 16MM, CLASSIFICACAO DAS CERDAS MACIA E MEDUL SEM RESISTENCIA NA ANVISA	SORRISO	UNIDADE	14.150,00	2,67	37.780,50
140	ESCOVA PARA LAVAR ROUPA ESCOVA PARA ROUPA, CONFECCIONADA EM MADEIRA COM CERDAS DE NYLON, FORNADO LUGA	CONDOR	UNIDADE	892,00	2,26	2.015,92
141	ESCOVA PARA VASO SANITARIO	CONDOR	UNIDADE	912,00	3,58	3.264,96
142	ESPONJA DE ACO PCT 60G PACOTE CONTENDO 8 UNIDADES	BOMBRIL	UNIDADE	7.460,00	1,31	9.772,60
143	ESPONJA MULTIUSO DUPLA FACE	BOMBRIL	UNIDADE	8.060,00	0,63	5.077,80
144	ESPONJA P/ BANHO DE POLIETILENO ESPONJA PARA BANHO FEITA BASTANTE DE ESPUMA DE POLIETILENO, ANTIALERGICA, COM DIMENSOES APROXIMADAS DE 120MM X 80MM X 25MM	BOMBRIL	UNIDADE	200,00	2,58	516,00
145	EXTRATO DE TOMATE 340GR	OLÉ	UNIDADE	1.765,00	1,77	3.124,05

Gameleira**Gameleira Comércio e Serviços Ltda**

Comércio e Serviços / LAMINA EM INOX DE 25 CM E CABO

147	PLASTICO	TRAMONTINA	UNIDADE	1.150,00	2,22	2.553,00
148	FARINHA AMARELA HOMOGENEA, DE TIPO DE ESPECIMENS CENURAS, DE POLIDISACARIDICA CARACTERISTICA, O PRODUTO DEVERA TER VALIDADE NAO INFERIOR A 120 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. LIMPEZA DE 1 KG	TOCANTINS	QUILO	150,00	3,58	537,00
149	FARINHA DE MANDIOCA BRANCA PACOTE 1KG	TOCANTINS	PACOTE	1.330,00	3,58	4.761,40
150	FARINHA DE PUBA DE MANDIOCA	TOCANTINS	QUILO	1.650,00	3,58	5.907,00
151	FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO, PACOTE 01KG	MIRELA	PACOTE	530,00	3,58	1.897,40
152	FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO, PACOTE DE 01KG	MIRELA	PACOTE	520,00	3,49	1.814,80
153	FECULA DE MANDIOCA PACOTE 1KG	PINDUCA	PACOTE	3.610,00	4,16	15.017,60
154	FEIJAO CARIOQUINHA 1KG TIPO I	BOCA CHEIA	PACOTE	4.050,00	5,84	23.652,00
155	FEIJAO PRETO TIPO 1 TIPO 1 DE MATERIAS ESTRANHAS, IMPUREZAS, RESIDUOS ANIMAIS OU VEGETAIS, E RESIDUOS PLASTICOS DE POLIETILENO, ATOMOS INAPROPRIADOS DE 3 KG, TARDIO DE 30 KG, BOTELAGEM DE ACORDO COM A LEGISLACAO VIGENTE, OBRIGANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERA APRESENTAR DATA DE FABRICACAO NAO INFERIOR A NOVE DIAS DO PRazo DE VALIDADE.	BOCA CHEIA	QUILO	360,00	5,84	2.102,40
156	FERMENTO EM PO PARA BOLO, FRASCO DE 100G	FLEISCHMAN	UNIDADE	100,00	2,90	290,00
157	FLANELA EM 100% ALGODAO, DIMENSOES DE 40 X 60CM FLANELA EM 100% ALGODAO, PARA USO GERAL, DIMENSOES DE 40 X 60 CM, NA COR AMARELA.		UNIDADE	2.130,00	2,22	4.728,60
158	FLOCAO DE ARROZ 500G	BONOMILHO	PACOTE	5.940,00	2,08	12.355,20
159	FLOCAO DE MILHO 500 G	BONOMILHO	PACOTE	4.490,00	1,77	7.947,30
160	FRALDA DESCARTAVEL M C/38 UNID FRALDAS FEITAS BASICAMENTE DE FILME DE POLIETILENO, POLPA DE CELULOSE, POLIMEROS SUPERABSORVENTES, NAO TECIDO DE POLIPROPILENO, NAO TECIDO DE FIBRAS BICOMPONENTES E FIBRAS POLYESTER, ALOE VERA, VITAMINA E, ADESIVO TERMOPLASTICO, FIOS DE ELASTICO, FITAS ADESIVAS, COMPONENTES ATÓXICOS NAO PROPENSOS A CAUSAR IRRITACAO EM CONTATO COM A PELE. PACOTES CONTENDO DE 36 A 38 UNIDADES.	KISSES	PACOTE	1.500,00	24,40	36.600,00
161	FRALDA DESCARTAVEL P C/38 UNID FRALDAS FEITAS BASICAMENTE DE FILME DE POLIETILENO, POLPA DE CELULOSE, POLIMEROS SUPERABSORVENTES, NAO TECIDO DE POLIPROPILENO, NAO TECIDO DE FIBRAS BICOMPONENTES E FIBRAS POLYESTER, ALOE VERA, VITAMINA E, ADESIVO TERMOPLASTICO, FIOS DE ELASTICO, FITAS ADESIVAS, COMPONENTES ATÓXICOS NAO PROPENSOS A CAUSAR IRRITACAO EM CONTATO COM A PELE. PACOTES CONTENDO DE 36 A 38 UNIDADES.	KISSES	PACOTE	1.500,00	24,40	36.600,00
162	FRALDA DESCARTAVEL XG C/ 38UNID FRALDAS FEITAS BASICAMENTE DE FILME DE POLIETILENO, POLPA DE CELULOSE, POLIMEROS SUPERABSORVENTES, NAO TECIDO DE POLIPROPILENO, NAO TECIDO DE FIBRAS BICOMPONENTES E FIBRAS POLYESTER, ALOE VERA, VITAMINA E, ADESIVO TERMOPLASTICO, FIOS DE ELASTICO, FITAS ADESIVAS, COMPONENTES ATÓXICOS NAO PROPENSOS A CAUSAR IRRITACAO EM CONTATO COM A PELE. PACOTES CONTENDO DE 36 A 38 UNIDADES.	KISSES	PACOTE	1.500,00	24,40	36.600,00
163	FRALDAS DESCARTAVEL TAM G 38UNID FRALDAS FEITAS BASICAMENTE DE FILME DE POLIETILENO, POLPA DE CELULOSE, POLIMEROS SUPERABSORVENTES, NAO TECIDO DE POLIPROPILENO, NAO TECIDO DE FIBRAS BICOMPONENTES E FIBRAS POLYESTER, ALOE VERA, VITAMINA E, ADESIVO TERMOPLASTICO, FIOS DE ELASTICO, FITAS ADESIVAS, COMPONENTES ATÓXICOS NAO PROPENSOS A CAUSAR IRRITACAO EM CONTATO COM A PELE. PACOTES CONTENDO DE 36 A 38 UNIDADES.	KISSES	PACOTE	1.500,00	24,40	36.600,00
164	FRALDAS GERIATRICAS TAM G DE 70 A 90 KG. FRALDAS UNISEK, NAO ESTERIL, DE USO EXTERNO UNICO DESCARTAVEL, ATÓXICA, ISENTA DE SUBSTANCIAS ALERGENICAS, COMPOSTA BASICAMENTE DE UMA CAMADA DE TELA POLIMERICA, UM NUCLEO ABSORVENTE COMPOSTO POR ALGODAO HIDROFILO, POLPA DE CELULOSE VIRGEN E/OU MATERIAS POLIMERICAS ABSORVENTES, FORMATO RETO E CINTURA AJUSTAVEL, DOTADA DE AJUSTE PERFEITO A QUALQUER TIPO DE PACIENTE, COM FLOCOS DE GEL SUPERABSORVENTES DISTRIBUIDOS EM TODO NUCLEO, CAMADAS EXTERNAS E INTERNAS PERFEITAMENTE SOBREPOSTAS, COM BORDAS UNIDAS ENTRE SI, PACOTES COM 28 UNIDADES.	KISSES	PACOTE	2.000,00	18,70	37.400,00
165	FRALDAS GERIATRICAS TAM M DE 40 A 70 KG. FRALDAS UNISEK, NAO ESTERIL, DE USO EXTERNO UNICO DESCARTAVEL, ATÓXICA, ISENTA DE SUBSTANCIAS ALERGENICAS, COMPOSTA BASICAMENTE DE UMA CAMADA DE TELA POLIMERICA, UM NUCLEO ABSORVENTE COMPOSTO POR ALGODAO HIDROFILO, POLPA DE CELULOSE VIRGEN E/OU MATERIAS POLIMERICAS ABSORVENTES, FORMATO RETO E CINTURA AJUSTAVEL, DOTADA DE AJUSTE PERFEITO A QUALQUER TIPO DE PACIENTE, COM FLOCOS DE GEL SUPERABSORVENTES DISTRIBUIDOS EM TODO NUCLEO, CAMADAS EXTERNAS E INTERNAS PERFEITAMENTE SOBREPOSTAS, COM BORDAS UNIDAS ENTRE SI, PACOTES COM 28 UNIDADES.	KISSES	PACOTE	2.000,00	18,70	37.400,00
166	FRALDAS GERIATRICAS TAM XG ACIMA DE 90 KG. FRALDAS UNISEK, NAO ESTERIL, DE USO EXTERNO UNICO DESCARTAVEL, ATÓXICA, ISENTA DE SUBSTANCIAS ALERGENICAS, COMPOSTA BASICAMENTE DE UMA CAMADA DE TELA POLIMERICA, UM NUCLEO ABSORVENTE COMPOSTO POR ALGODAO HIDROFILO, POLPA DE CELULOSE VIRGEN E/OU MATERIAS POLIMERICAS ABSORVENTES, FORMATO RETO E CINTURA AJUSTAVEL, DOTADA DE AJUSTE PERFEITO A QUALQUER TIPO DE PACIENTE, COM FLOCOS DE GEL SUPERABSORVENTES DISTRIBUIDOS EM TODO NUCLEO, CAMADAS EXTERNAS E INTERNAS PERFEITAMENTE SOBREPOSTAS, COM BORDAS UNIDAS ENTRE SI, PACOTES COM 28 UNIDADES.	KISSES	PACOTE	1.100,00	18,70	20.570,00
167	FRALDAS GERIATRICAS TAM XG ACIMA DE 90 KG 36/UNID	KISSES	PACOTE	1.500,00	18,70	28.050,00
168	FRANGO CONGELADO (80), SENDO TOLERADA A VARIAÇAO DE ATÉ 8% NO PESO LÍQUIDO DO PRODUTO DESCONGELADO EM RELACAO AO PESO CONGELADO, INSPECIONADO PELO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA (SIF OU SIF).	AMERICANO	QUILO	10.250,00	8,33	85.382,50
169	FRIGIDEIRAS ALUMINIO BATIDO N30		UNIDADE	91,00	92,35	8.403,85

Gamaeira Comercio e Servicos Ltda.						
RUA DE MILHO E CERVEJA DE MILHO FLAVIO DO CARVALHO, 100 - JARDIM IREDEZ - FLORESTA - FORTALEZA - CEARA - 60210-000 - 0800-333-3355 gamaeiracomercio@hotmail.com						
170	PROFITIS ESTAO DE CONSERVACAO. NAO COEBA ESTAR UNIDA, FERMENTADA POR 14 DIAS, COM APLICACAO DE PO FING, COM CARACTERISTICA, CHEIRO PRÓPRIO E SABOR PRÓPRIO. O PRODUTO DEVERA TER VALIDADE NAO INFERIOR A 180 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM DE 1 KG	YOKI	QUILO	50,00	2,58	129,00
171	GARFO INOX DE MESA COM CABO DE PLASTICO		UNIDADE	1.150,00	2,24	2.576,00
172	GARFO INOX GRANDE		UNIDADE	43,00	14,44	620,92
173	GARFO SOBREMESA CRISTAL 50 UNIDS		PACOTE	500,00	0,00	0,00
174	GARRAFA TECNICA 1 LITRO	TERMOLAR	UNIDADE	162,00	21,46	3.476,52
175	GARRAFA TERMICA - 10LT	TERMOLAR	UNIDADE	45,00	115,44	5.194,80
176	GARRAFA TERMICA 12 LITROS (TRIFE) PARTE EXTERNA E INTERNA EM PLASTICO COM ALCA E TORNEIRA	TERMOLAR	UNIDADE	4,00	125,40	501,60
177	GELATINA 30G EMBALAGEM DE 30 GRS. SABORES VARIADOS	YOKI	UNIDADE	150,00	1,22	183,00
178	GENGIBRE RAIZ	IN NATURA	QUILO	339,00	14,49	4.912,11
179	GOIABADA EM LATA, 600G	OLÉ	UNIDADE	750,00	6,20	4.650,00
180	GUARDANAPO DESCARTAVEL, TAMANHO 23 X 23 CM SEM ESTANPA E 100% DE FIBRAS NATURAIS, PACOTE COM 100 UNIDADES.		PACOTE	500,00	1,81	905,00
181	HASTES FLEXIVEIS COM PONTAS DE ALGODAO CAIXA C/ 75 UNIDADES HASTES FLEXIVEIS FEITAS EM POLIPROPILENO, HIDROXIL, GELULOSA E TRICLOSIN. COM PONTAS DE ALGODAO. TRATAMENTO ANTIGERMICO E MICROBIOIC. CAIXA COM 75 UNIDADES. INDICADO PARA HIGIENIZACAO PESSOAL.	COTTONET	CAIXA	150,00	1,90	285,00
182	INSETICIDA AEROSOL (300 ML) INSETICIDA EM AEROSOL SEM ODOOR, AÇÃO PROLONGADA RESIDUAL EFETO EXCULSIVO E DESALGADADOR, COMPOSTO POR: PROPOXURON 0,75%, CYFLUTHRIN 0,03%, ISOPROPL, XILANO, CIBENOSIN, PROPELENT, INODORO, AÇÃO EM ATÉ 3 SEMANAS, EFICAZ CONTRA MOSCAS, MOSQUITOS E FORMIGAS, CONTEUDO 300ML	BAYGON	UNIDADE	3.960,00	8,42	33.343,20
183	IOGURTE DE FRUTAS 170G	PAULISTA	UNIDADE	2.100,00	3,26	6.846,00
184	LARANJA SELECIONADA KG	IN NATURA	QUILO	2.000,00	3,21	6.420,00
185	LEITE ALIMENTACAO DO LACTENTE PRIMEIRO 6 MESES., SABOR DURANTE OS 6 PRIMEIROS MESES DE VIDA. QUANDO FOR NECESSARIO RECORRER: FORMULA INFANTIL DE PARTIDA, COM PROTEINAS MODIFICADAS EM SUA RELACAO CASEINHA/PROTEINAS SOLUBES PELA AÇICAO DE SORO DE LEITE, E AÇICAOZADA DE OLEO VEGETAL E ENRIQUECIDA COM VITAMINAS, MINERAIS, FERRO E OUTROS MICROELEMENTOS. ALIMENTACAO COM MAMADEIRA.	NESTLÉ	LATA	300,00	27,71	8.313,00
186	LEITE CONDESADO 200ML	MOCOCA	UNIDADE	1.640,00	3,30	5.412,00
187	LEITE DE COCO 500ML GARRAFA DE 500ML E QUALIDADE	SO COCO	UNIDADE	650,00	4,93	3.204,50
188	LEITE DE SOJA 1LT LEITE A BASE DE PROTEINA DE SOJA, EMBALAGEM TETRAPAK, EMBALAGEM INTEGRAL E HERMETICAMENTE FECHADA. DEVERA CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA, INFORMACOES NUTRICIONAIS, NUMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, A DE 6 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE.	ABC	UNIDADE	200,00	7,06	1.412,00
189	LEITE EM PO 1KG	CCGL	UNIDADE	750,00	21,28	15.960,00
190	LEITE EM PO 250G	CCGL	PACOTE	3.980,00	4,26	16.954,80
191	LEITE EM PO 400GR COM EMBALAGEM TETRAPAK, SEM ADITIVOS QUIMICOS, COM REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA, EMBALAGEM DE 400G, VALIDADE MINIMA DE 12 (DOZE) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	NESTLÉ	PACOTE	5.610,00	8,51	47.741,10
192	LEITE EM PO INTEGRAL. LEITE EM PO INTEGRAL, OBTIDO POR DESIDRATACAO DO LEITE DE VACA INTEGRAL, SEM AÇICAO DE SORO DE LEITE, MEDIANTE PROCESSOS TECNOLÓGICOS AUTOLIZANTES, DESENVOLTO PARA SUA CONSUMIDOR, SEM FERMENTACAO, SEM SORO E SEM GRUTOS, COM PO DE ASPECTO BRANCO AMARELADO, SEM GLUTEN, COM ESPECIFICACOES DE ACORDO COM A PORTARIA 569/97 DO MINISTERIO DE AGRICULTURA, NA EMBALAGEM DEVO CONTER O NOME DO PRODOTO E FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO E VALIDADE, NUMERO DO LOTE, VALOR NUTRICIONAL, LISTA DE INGREDIENTES, PESO LIQUIDO, SAC, SERVICO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR, ENDEREÇO E TELEFONE PARA CONTATO E REGISTRO NO ORGAO COMPETENTE. O PRODUTO DEVE SER EMBALADO EM PACOTE DE FILME DE POLIESTER, ATÓXICO, RESISTENTE E HERMETICAMENTE LACRADO, PARA PRESERVAR A QUALIDADE DO PRODUTO EM PACOTE DE 30G. O PRODUTO DEVERA APRESENTAR VALIDADE MINIMA DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CCGL	QUILO	30,00	21,28	638,40
193	LEITE INSTANTANEO EM LATA 400G CARACTERISTICAS TECNICAS: LEITE EM PO INTEGRAL, INSTANTANEO, EMBALAGEM ALUMINIZADA INTACTA, EM VEDICA, CONTEUDO 400G DO PRODUTO, LIVRE DE PARASITAS E SUBSTANCIA NOÇIVAS	NESTLÉ	UNIDADE	150,00	12,22	1.833,00
194	LEITE LACTENTES A PARTIR DO 6 MES COM FERRO P/ LACTENTES 400G ESPECIFICACAO: FORMULA INFANTIL DE SEGUIMENTO COM FERRO PARA LACTENTES - COM PROBIOTICOS E DHA.	NESTLE	LATA	200,00	33,82	6.764,00
195	LEITERA DE ALUMINIO 2LT		UNIDADE	106,00	0,00	0,00
196	LIMAO SELECIONADO KG ENTREGA DIARIA	IN NATURA	QUILO	.850,00	4,71	4.003,50
197	LIMPA ALUMINIO 500ML	YPÉ	UNIDADE	5.020,00	1,49	7.479,80
198	LIMPA VIDRO SPRAY 500ML	VEJA	UNIDADE	1.350,00	3,53	4.765,50
199	LINGUICA BOVINA LINGUINCA TONCANA PEQUENA, CONTENDO DE VIG. LINGUA SANITARIA E QUALIDADE.	SADIA	QUILO	2.430,00	15,84	38.491,20
200	LINGUICA DE FRANGO CARNES DE AVES, LINGUINCA DE FRANGOS, ISENTA DE PELES, APONEVROSES E FRAGMENTOS DE OSSOS, CONGELADA.	SADIA	QUILO	1.060,00	15,84	16.790,40
201	LIXEIRA C/ PEDAL 21 LITROS	PLASUTIL	UNIDADE	90,00	32,59	2.933,10



Gameleira Comércio e Serviços Ltda

3323-0355 | gameleiracomercio@hotmail.com

GamaLeira Comércio e Serviços Ltda							
3323-0355 gamaleiracomercio@hotmail.com							
202	LUVA MOVEIS 500ML	PRODUTO INDICADO PARA DIVERSAS EMPRESAS	UNIDADE	442,00	9,28	4.101,76	
CONSERVANTE A PARTIR DE CEMAS, SUBSTÂNCIAS, SUPERFÍCIES DE MARCHA, CONDIÇÕES E TEMPERATURAS			YPE				
203	LUVA DESCARTAVEL PLASTICA		TALGE	CAIXA	300,00	0,36	108,00
204	LUVA NITRICA 15 CM			UNIDADE	380,00	0,00	0,00
205	LUVA NITRICA 40CM			UNIDADE	530,00	0,00	0,00
206	LUVA NITRILICA COM FORRO COM C.A TAM G			PAR	100,00	0,00	0,00
207	LUVA NITRILICA COM FORRO COM C.A TAM P			PAR	100,00	0,00	0,00
208	LUVA NITRILICA COM FORRO COM C.A TAM.M			PAR	100,00	0,00	0,00
209	LUVA NITRILICA SEM FORRO COM C.A TAM P			PAR	100,00	0,00	0,00
210	LUVA RANHURADA COM C.A TAM.M			PAR	100,00	0,00	0,00
211	LUVA RANHURADA COM C.A TAM.P			PAR	100,00	0,00	0,00
212	MACA SELECIONADA KG	IN NATURA	QUILO	1.860,00	6,32	11.755,20	
213	MACARRAO ALITRIA	MACARRAO ALITRIA, CEBOLA DE ANJO, ADOICADO EM SACO TRANSPARENTE DE 1000 GRAMAS, A EMBALAGEM DEVIDA CONTER EXATAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA, INFORMACOES NUTRICIONAIS, NUMERO DE LOTIF, DATA DE FABRICACAO, DATA DE VALIDADE, CONDIÇÕES DE APRESENTACAO E QUANTIDADE DO PRODUTO USUADO SEM FABRICACAO A PARTIR DE MATERIAS PRIMAS SAS E LIMPOS E EXATAS DE MATERIAS TERROSOS, PARASITOS E LARVAS, NAQ PODER ESTAR FERMENTADO OU RANCOSO. NA EMBALAGEM NAQ PODER HAVER MISTURA DE OUTROS TIPOS DE MACARRAO. O PRODUTO DEVEZA APRESENTAR VALIDADE MINIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM DE BOCA		QUILO	360,00	0,00	0,00
214	MACARRAO ESPAGUETE - PCT 500G	PAULISTA	UNIDADE	3.730,00	2,14	7.982,20	
215	MACARRAO PARAFUSO, PCT 500G	PAULISTA	PACOTE	2.730,00	3,35	9.145,50	
216	MAIONESE	INGREDIENTES: OLEO REFINADO DE SOJA, AMIDO MODIFICADO, ALCALIZANTE, SAL, GEMAS DE OVO PASTEURIZADAS, CEBOLA, ALHO, SUICO DE LIMAO, URUCUM, PAPRICA DOCE, ACIDULANTE, ALCALIZANTE, ESTABILIZANTE, GOMA XANTANA, CONSERVADOR, SORBATO DE POTASSIO, AROMATIZANTE, SEQUESTRANTE ESTA CALCIO, BISSOLDO, ANTI-UMIDANTE BHT E ACIDO CITRICO. NAQ CONTEM GLUTEN, ALERGICOS, CONTER DERIVADOS DE SOJA E OVO. EMBALAGEM DE 500G	ARISCO	UNIDADE	100,00	3,98	398,00
217	MAMAO - IN NATURA	MAMAO PAPAYAZ-FORMOSA DE PRIMEIRA, IN NATURA EXTRA, APRESENTANDO NATURALIZACAO MEDIA E DE VIZ, POLPA FIRME AO TOQUE, SEM APRESENTAR MANCHAS DE CASCA, PROCEDENCIA E DE ESPÉCIE, GEMINHA E SA, FRESCA, ISENTO DE LESOES DE ORIGEM FISICA, MECANICA OU BIOLÓGICA, MATERIA TERROSAL, SUBSTÂNCIAS, OU CORPOS ESTRANHOS, ADEQUADA A SUPLENIR EXATAMENTE, LIVRE DE ENFERMIDADES, INSETOS, PARASITAS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUCAO 1277/2011 DA CNIPA.	IN NATURA	QUILO	1.570,00	3,80	5.966,00
218	MARACUJA SELECIONADA KG	ENTREGA DIARIA	IN NATURA	QUILO	1.280,00	5,89	7.539,20
219	MARGARINA 250G		PRIMOR	UNIDADE	300,00	1,99	597,00
220	MARGARINA VEGETAL 1KG		PRIMOR	POTE	50,00	7,20	360,00
221	MARGARINA VEGETAL 500G.	MARGARINA COM SAL, EMBALAGEM 500G, PRODUTO QUE SE APRESENTA A SOB A FORMA DE EMULSAO PLASTICA OU FLUIDA, CONTENDO OBRIGATORIAMENTE OS INGREDIENTES DE SUA COMPOSICAO, COM CONSERVANTE E AGUA CONTENDO NO MINIMO 55% DE UMEZURE, EMBALADAS EM POTE, TAMPA, RESISTENTE, ATACADO, QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATQ O CONSUMO, CONTENDO SOB O PESO LIQUIDO, A EMBALAGEM DEVEZ APRESENTAR EXATAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCENCIA, QUANTIDADE DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE DE PLO MENOS DOZE (12) MESES A PARTIR DO RECEBIMENTO DO PRODUTO.	PRIMOR	UNIDADE	3.310,00	3,58	11.849,80
222	MARMITA EM PLASTICO DESCARTAVEL COM TAMPA	MARMITA EM PLASTICO DESCARTAVEL, COM TAMPA, PARA REFEICOES HOSPITALARES, COM DIMENSORES DE 26,9x10x5,5 CM, COM CAPACIDADE DE 500ML, PCT COM 100 UNIDADES.		PACOTE	2.600,00	0,00	0,00
223	MARRON GLACE LATA 600G		OLÉ	UNIDADE	700,00	7,06	4.942,00
224	MASCARA COM ELASTICO DESCARTAVEL			UNIDADE	1.500,00	0,95	1.425,00
225	MASCARA PROTETORA DESCARTAVEL COM VALVULA	LATA		UNIDADE	1.000,00	2,40	2.400,00
226	MASSA PRONTA PARA BOLO	MASSA DE BOLO PRODUTO EM PCT SABORES VARIADOS, PACOTE DE 450G.	FLEISCHMAN	UNIDADE	530,00	4,35	2.305,50
227	MELANCIA	MELANCIA DE PRIMEIRA, IN NATURA, COM ASPECTO, COR E CHEIRO E SABOR PROPRIO, COM POLPA FIRME E INFACTA, DEVENDO SER SEM DESENVOLVIMENTO DE INFERMIDADES, PARASITAS E LARVAS, MATERIAL TERROSO E SUBORDINADO, SEM DANOS FISICOS E MECANICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE, APRESENTANDO GRAU DE MATURACAO QUE PERMITA CONDIÇÕES A MANIPULACAO, O TRANSPORTE E A CONSERVACAO SOB CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, COM AUSENCIA DE SUBSTÂNCIAS, PARASITAS E LARVAS, MELANCIA FRESCA, FRUTOS COM 70 A 80% DE MATURACAO QUANTITATIVA.	IN NATURA	QUILO	1.450,00	1,77	2.566,50
228	MELAO SELECIONADO KG	ENTREGA DIARIA	IN NATURA	QUILO	1.200,00	5,07	6.084,00
229	MILHARINA 500G		SINHÁ	PACOTE	1.600,00	1,13	1.808,00
230	MILHO P/ CANJICA 500G		YOKI	UNIDADE	1.550,00	1,45	2.247,50
231	MILHO P/ PIPOCA 500G		YOKI	PACOTE	1.030,00	2,13	2.193,90
232	MILHO VERDE LT 200G	INGREDIENTES: MILHO-VERDE E SALMOLURA (AGUA, SAL E ACIDULANTE)	OLÉ	LATA	2.310,00	2,58	5.959,80
233	MISTURA P/ BOLO 450G		FLEISCHMAN	PACOTE	30,00	4,35	130,50

PAO DE SOJA (500 ML) PAO DE SOJA REFINADO, COM ANTIOXIDANTES, LÍQUIDO, TRANSPARENTES, COM ODORES E SOROS APROPRIOS, RÍPIDO EM VISTAGINA E, COM APRESENTAÇÃO, OBRIGATORIO SACAR E OBRIGATORIO AOS MEXCLOS E DEVERAO ESTAR SEM OUS DE RABICO E DE OUTRAS CARACTERISTICAS INDESEJAVEIS. NA EMBALAGEM DEVE CONTER O NOME DO PRODUTO E FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, NÚMERO DO LOTE, VALOR NUTRICIONAL, LISTA DE INGREDIENTES, MODO DE PREPARO, PESO LÍQUIDO, SAL - SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR, ENDEREÇO E TELEFONE PARA CONTATO E REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE. O PRODUTO DEVE SER EMBALADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTES DE MATERIAL ATÓXICO, RESISTENTE, HERMETICAMENTE FECHADO. O PRODUTO DEVERA APRESENTAR VARIANTE MÍNIMA DE 5 DIAS A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO.						
234	ABC	LATA	3.160,00	4,16	13.145,60	
235	OREGANO 15G	VOVÓ LITA	PACOTE	150,00	1,31	196,50
236	PA DE LIXO ARTICULADA COM CABO E TRAVA LIMPEZA	LORENZETI	UNIDADE	20,00	23,60	472,00
237	PA P/ LIXO (PLÁSTICO) PA COLETORES LIXO, COM COLETORES MEDIANOS APROXIMADAMENTE 20CM E CABO 10CM, AMBOS DE PLÁSTICO RESISTENTE	PLASUTIL	UNIDADE	872,00	2,06	1.796,32
238	PALMITO EM CONSERVA POTE 500G	HEMMER	UNIDADE	100,00	7,95	795,00
239	PANELA DE PRESSAO 10 LITROS	ABC	UNIDADE	123,00	199,00	24.477,00
240	PANELA DE PRESSAO DE 15L	ABC	UNIDADE	123,00	487,39	59.948,97
241	PANELA DE PRESSAO INDUSTRIAL 20L MATERIAL ALUMINIO BATIDO	ABC	UNIDADE	120,00	524,98	62.997,60
242	PANELA EM ALUMINIO FUNDIDO COM TAMPA N 30	ABC	UNIDADE	65,00	138,07	8.974,55
243	PANELA EM ALUMINIO FUNDIDO N24 COM TAMPA	ABC	UNIDADE	90,00	70,39	6.335,10
244	PANELA EM ALUMINIO N22 COM CABO	ABC	UNIDADE	90,00	66,77	6.009,30
245	PANO DE PRATO ESTAMPADO PANO DE CÔPA, PARA COZINHA, RESISTENTE, COM NO MÍNIMO 95% ALGODÃO, EM CORES CLARAS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 100x150	UNIÃO TEXTIL	UNIDADE	2.980,00	1,99	5.930,20
246	PAO HOT DOG PAO PARA HOT DOGS, A BASE DE FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FOLICO, AÇÚCAR CRISTAL, SAL, ÓLEO DE SOJA REFINADO E MELHORADOR DE FARINHA, COM PATENTE. PRIMA DE BOA QUALIDADE, ISENTO DE SUZIDAS, MODO DE CONTRA REACAO QUE POSSA COMPARAR TER A QUALIDADE DO PRODUTO. NA EMBALAGEM DEVE CONTER ETIQUETA COM O NOME DO PRODUTO E FABRICANTE, DATA DA FABRICAÇÃO E VALIDADE, VALOR NUTRICIONAL, PESO LÍQUIDO DE 50 GRAMAS, ENDEREÇO E TELEFONE PARA CONTATO. O PRODUTO DEVE SER EMBALADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTES DE MATERIAL ATÓXICO, RESISTENTE, HERMETICAMENTE FECHADO. O PRODUTO DEVERA APRESENTAR VARIANTE MÍNIMA DE 5 DIAS A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO.		QUILO	2.320,00	0,00	0,00
247	PAO DE FORMA PAO DE FORMA TRADICIONAL, PACOTE DE 400 A 500 G	PULLMAN	PACOTE	1.210,00	5,75	6.957,50
248	PAO DE FORMA INTEGRAL INTEGRAL, SEM ACONDICIONADO, ASSADO AO Forno, NO SEU RÓTULO DEVE CONTER INFORMAÇÃO NUTRICIONAL POR PORÇÃO, SOBRE GLÚTEN, INGREDIENTES, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E LOTE. PACOTE DE 400G.	PULLMAN	QUILO	50,00	21,53	1.076,50
249	PAO DE QUEIJO, PESANDO APROXIMADAMENTE 200G, SABOR QUEIJO DE FOLHA DE QUEIJO		QUILO	1.260,00	0,00	0,00
250	PAO HOT DOG		UNIDADE	20.000,00	0,00	0,00
251	PAO MASSA FINA 50 G		UNIDADE	28.500,00	0,00	0,00
252	PAO MASSA FINA 50 G		QUILO	700,00	0,00	0,00
253	PAO TIPO BISNAGUINHA		QUILO	590,00	0,00	0,00
254	PAO TIPO FRANCES PRODUTO ENTREGUE PELO AMASSAMENTO E COZIMENTO DE MASSA PREPARADA OBRIGATORIAMENTE COM FARINHA DE TRIGO, SAL, ÓLEO DE SOJA E ÁGUA, QUE SE CARACTERIZA POR APRESENTAR CORER CROCANTE DE COR UNIFORME CASTANHO DOURADA E MODO DE COZINHA CREME DE TEXTURA PROPRIA. DEVE ESTAR ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO, TRANSPARENTES, ATÓXICO, COM NO MÁXIMO 200 UNIDADES.		QUILO	29.760,00	0,00	0,00
255	PAPEL ALUMINIO EM ROLO - 30CM X 100M.	GIO PACK	ROLO	70,00	3,17	221,90
256	PAPEL FILME PVC TRANSPARENTE 30 CM/25M	BOREDA	BOBINA	100,00	3,38	338,00
257	PAPEL HIGIENICO PCT C/ 4 ROLOS PAPEL DE FOLHA SIMPLES, BRANCO, FABRICADO A PARTIR DE FIBRAS NATURAIS VERGENSE E/OU RECICLADAS, EM ROLOS, E UTILIZADO ESSENCIALMENTE PARA HIGIENE PESSOAL. O PRODUTO DEVERA ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS DA ABNT NBR 15464-1/2012, ABNT NBR 15464-2/2012, NBR NBR 15464-3/2012 E NBR 15464-4/2012. DEVERA DISSOLVER-SE EM ÁGUA, NÃO ABSORVENTE E HIGIENIZANTE, NÃO PODERÁ ESPALHAR DURANTE O USO, NÃO PODERÁ APRESENTAR ODORES DESAGRADÁVEIS INAO CARACTERÍSTICOS, CORTE IMPERFETO, ENRUONCIMENTO, COM DOBRAS E DEVERA APRESENTAR RESISTENCIA ADEQUADA A TRACAO, DEVERA ABRI-SE, SEM ENROLADO DE MANEIRA UNIFORME E ADEQUADAMENTE APERTADO EM UM TURO DE PAPEL, RESISTENTE DE MODO A SUPOORTAR SEM DEFORMAÇÃO AS CONDIÇÕES DE ESTOCAGEM, TRANSPORTE E TRABALHO, APRESENTANDO CORTE LATERAL SEM BARRAS.	FOFO	PACOTE	13.850,00	2,58	35.733,00
258	PAPEL TOALHA PC C/2 ROLOS	FOFO	UNIDADE	4.170,00	4,48	18.681,60
259	PARES DE LUVAS (LATEX) LUVA LATEX 100% NATURAL, PALMA ANTIDERRAPANTE, COM REVESTIMENTO INTERNO AMPLITUDE DE FLUXOS DE ALGODÃO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, PROCEDENCIA NACIONAL, TAMANHO: PEQUENO, MEDIO OU GRANDE.	TALGE	UNIDADE	1.474,00	2,67	3.935,58
260	PARES DE LUVAS DESCARTAVEIS LUVA DE SEGURANCA PARA PROTEÇÃO DAS MÃOS CONFECCIONADAS EM BORRACHA NATURAL (LATEX) NA COR NATURAL (SEM ADICAO DE PIGMENTACAO), COM PO ABSORVEL (TALCO), NÃO ESTERIL, EM MOLDEAGEM AMBIDESTRA, ANATOMICA, PALMA, DEDOS E DORSO LISO, DE USO UNICO (DESCARTAVEL).	TALGE	UNIDADE	3.748,00	0,45	1.686,60
261	PEDRA SANITARIA PARA HIGIENE DE VASOS SANITARIOS. PEDRA SANITARIA PARA HIGIENE E LIMPEZA DE VASOS SANITARIOS, COM PESO ENTRE 25 A 30G, DOS AROMAS LAVANDA, EUCALIPTO, ETC.	POLITRIZ	UNIDADE	3.250,00	1,14	3.705,00
262	PEPINO SELECIONADO	IN NATURA	QUILO	1.195,00	3,26	3.895,70

Gameleira**Gameleira Comércio e Serviços Ltda**

Código / Descrição de Produto			IN NATURA	QUILLO	750,00	8,86	6.645,00
Código / Descrição de Produto			ABC	UNIDADE	198,00	21,70	4.296,60
265	PIMENTA DO REINO		IN NATURA	QUILLO	65,00	1,77	115,05
266	PIMENTAO		IN NATURA	QUILLO	1.910,00	6,52	12.453,20
267	PIRULITO GRANDE PACOTE COM PÉDO APROXIMADO DE 500G.		BIGBIG	PACOTE	500,00	8,33	4.165,00
268	PIRULITO PEQUENO PACOTE COM PÉDO APROXIMADO DE 500G.		BIGBIG	PACOTE	500,00	8,15	4.075,00
269	POLPA DE FRUTA NATURAL DE ACEROLA 1 KG		IN NATURA	UNIDADE	1.498,00	11,23	16.822,54
270	POLPA FRUTA NATURAL ABACAXI (1 KG)		IN NATURA	QUILLO	618,00	11,23	6.940,14
271	POLPA FRUTA NATURAL ACAI (1 KG)		IN NATURA	QUILLO	150,00	15,00	2.250,00
272	POLPA FRUTA NATURAL CAJA (1 KG)		IN NATURA	QUILLO	850,00	8,42	7.157,00
273	POLPA FRUTA NATURAL CAJU (1 KG)		IN NATURA	QUILLO	1.303,00	10,23	13.329,69
274	POLPA FRUTA NATURAL CUPUACU (1 KG)		IN NATURA	QUILLO	890,00	15,00	13.350,00
275	POLPA FRUTA NATURAL GOIABA (1 KG)		IN NATURA	QUILLO	1.403,00	11,23	15.755,69
276	POLPA FRUTA NATURAL MARACUJA (1 KG)		IN NATURA	QUILLO	1.328,00	15,80	20.982,40
277	POLVILHO AZEDO 500G		YOKI	PACOTE	950,00	4,62	4.389,00
278	PRATO DE PLASTICO PRATOS FUNDOS DE PLASTICO PARA O FORNECIMENTO DE ALIMENTACAO, PRODUZIDO EM POLIPROPILENO VIRGEM (NAO RECICLADO), RESISTENTE AO CALOR, COM DIMENSOES APROXIMADAS DE 22CM DE DIAMETRO POR 2,5CM DE ALTURA, COM CAPACIDADE APROXIMADA DE 500ML. NAS CORES ESCURAS AZUL, VERMELHA E VERDE.		PLASUTIL	UNIDADE	600,00	3,12	1.872,00
279	PRATO DE VIDRO (FUNDO) MATERIAL VIDRO, DIAMETRO: 23CM.		DURALEX	UNIDADE	1.250,00	4,52	5.650,00
280	PRATO DE VIDRO RASO		DURALEX	UNIDADE	750,00	4,44	3.330,00
281	PRATO DESCARTAVEL (FUNDO) PRATO EM MATERIAL DESCARTAVEL, FUNDO, COM DIMENSOES APROXIMADAS DE 22CM DE DIAMETRO, NA COR BRANCA. PACOTE COM 30 UNIDADES.		FC	PACOTE	14.300,00	1,95	27.885,00
282	PRATOS PLASTICOS PARA MERENDA ESCOLAR 22CM X 2,5CM X 500ML PRATOS PLASTICOS PARA O FORNECIMENTO DA MERENDA ESCOLAR, PRODUZIDO EM POLIPROPILENO VIRGEM (NAO RECICLADO), RESISTENTES AS ALTAS TEMPERATURAS DOS ALIMENTOS, COM DIMENSOES APROXIMADAS DE 22CM DE DIAMETRO POR 2,5CM DE ALTURA, COM CAPACIDADE APROXIMADA DE 500ML, NAS CORES ESCURAS AZUL, VERMELHA E VERDE.		PLASUTIL	UNIDADE	10.000,00	3,12	31.200,00
283	PRESUNTO FRIO PRESENTES, TIPO ESQZDO, INGREDIENTES CARNE SUINA MAGRO, TEMPERATURA DE CONSERVACAO 0 A 4°C, PRATO VALIDADE 90 DIAS PARTIDO.		SADIA	QUILLO	315,00	35,76	11.264,40
284	PROTEINA DE SOJA PROTEINA ISOTEXURADA DE SOJA, DE PROCEMENTA NACIONAL, EMBALAGEM DE 1KG, ATÓXICA, FARMACOLÓGICA, SEM DECLARACAO DE MARCA, ENDEREÇO DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO E VALIDADE, NUMERO DO LOTE, ENDEREÇO E TELEFONE PARA CONTATO E REGISTRO NO ORGÃO COMPETENTE, SENTIDO DE AMOR OU ROLHA OU OUTRAS SUBSTANCIA TÓXICAS OU NUCLEICAS. O PRODUTO DEVERA APRESENTAR VALIDADE MINIMA DE 6 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.		YOKI	QUILLO	240,00	4,88	1.171,20
285	PROTETOR SOLAR CORPORAL FPS 50 DE 200ML PROTECCAO IMEDIATA, UVA A UVA, PROTEGENDO A PELE DE QUEIMADURAS SOLARES DENTRO E FORA D'AGUA. O PROTETOR SOLAR COM FPS 50, TUA EMBALAGEM DE 200ML.		RED APLE	UNIDADE	150,00	33,41	5.011,50
286	QUEIJO MUSSARELA FABRICACAO COM LEITE PASTEURIZADO MANIPULADAS EM CONDIÇÕES HIGIENICAS SATISFATORIAS, EMBALAGEM INTEGRAL, NA EMBALAGEM DEVERA CONSTAR DATA DA FABRICACAO DATA DE VALIDADE E NUMERO DO LOTE DO PRODUTO. VALIDADE MINIMA DE 6 MESES NA DATA DA ENTREGA. FETIADO.		IN NATURA	QUILLO	349,00	34,86	12.166,14
287	RALOS P/ VERDURAS INOX		ABC	UNIDADE	145,00	8,47	1.228,15
288	REFRIGERANTE LATA 350ML		COCA-COLA	LATA	3.000,00	2,85	8.550,00
289	REFRIGERANTE SABOR COLA 2LT PAC/6 UND		COCA-COLA	PACOTE	874,00	44,82	39.172,68
290	REFRIGERANTE SABOR GUARANA 2 LT. PAC/ 6 UND.		TUCHAUA	PACOTE	914,00	31,24	28.553,36
291	REFRIGERANTE SABOR LARANJA 2LT.PAC/ 6 UND.		FANTA	PACOTE	914,00	44,82	40.965,48
292	REFRIGERANTE SABOR UVA 2 LT.PAC/ 6 UND		FANTA	PACOTE	750,00	44,82	33.615,00
293	REGISTRO PARA FOGAO COM MANGUEIRA		IAMA	UNIDADE	165,00	19,92	3.286,80
294	REPOLHO SELECIONADO RAMINHO MEDIO, FORMATO ACHATADO, FOLHAS LIXAS, EXCESSO DE FOLHAS EXTERIAS REMOVIDAS, DEVERA ESTAR NO PONTO PARA O CONSUMO, ISENTA DE SUBTILIDADES, MANCHAS, VESTIGIOS DE PRAGAS, FERIMENTOS OU DEFEITOS, SEM SINAIS DE REQUERIMENTO ENZIMATICO.		IN NATURA	QUILLO	2.000,00	3,80	7.600,00
295	RODO DE PLASTICO C/ BORRACHA(GRANDE) RODO PLASTICO 90 CM COM DUPLA BORRACHA E COM CABO PLASTIFICADO.		CONDOR	UNIDADE	342,00	7,70	2.633,40
296	RODO DE PLASTICO C/ BORRACHA(MEDIO) RODO PLASTICO 30 CM COM DUPLA BORRACHA E COM CABO PLASTIFICADO.		CONDOR	UNIDADE	3.320,00	4,53	15.039,60
297	SABAO DE COCO 200 G SABAO EM BARRAS DE 200 GRAMAS, COMPOSICAO DE LEO DE COCO, AÇÚCAR, HIDROXIDO DE SÓDIO, CARBONATO DE SÓDIO, CLORETO DE SÓDIO, ESSÂNCIA DE FRUTAS E ÁGUA.		PRINCESA	TABLETE	3.600,00	2,04	7.344,00
298	SABAO EM BARRAS PACOTE COM 5 UND. SABAO EM BARRA Glicerina, PARA USO GERAL, EM PACOTE DE 5KG, COM 5 UNIDADES DE 1000G.		YPÉ	UNIDADE	7.370,00	3,49	25.721,30
299	SABAO EM PO DE 500G		YPÉ	UNIDADE	13.970,00	3,62	50.571,40
300	SABAO PASTA BIODEGRADAVEL NEUTRAL POTE 500 G			FRASCO	50,00	0,00	0,00
301	SABONETE 90G SABONETE EM PÉDRA Glicerina - COMPOSICAO: SABAO BASE DE SÓDIO, ÁGUA, CARBONATO DE CÁLCIO, PERFUME, GLICERINA, CLORETO DE SÓDIO, ÓLEO SEMENTE DE GIRASSOL, CARBONATO DE SÓDIO, DIÓXIDO DE TITÂNIO, CI 12190 - EMBALAGEM UNITÁRIA DE 90 GR.		PALMOLIVE	UNIDADE	2.130,00	1,04	2.215,20
302	SABONETE LIQUIDO NEUTRO FRASCO DE 300ML		PALMOLIVE	FRASCO	80,00	0,00	0,00

			UNIDADE	2.000,00	1,81	3.801,00
304	SACO DE LIXO 100L - CX C/ 25 PCT C/ 5 UNID	HIPROL	CAIXA	100,00	54,32	5.432,00
305	SACO DE LIXO 100L - PCT C/10 UNID SACO PLASTICO PARA LIXO - COMPOSICAO: POLIETILENO, USO EXCLUSIVO PARA LIXO, RESISTENTE A RISCOS - CAPACIDADE: 100 LITROS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 30x50x25CM - EMBALAGEM: PCT PLASTICO CONTENDO 10 UNID.	HIPROL	UNIDADE	7.210,00	22,15	159.701,50
306	SACO DE LIXO 10L - PCT C/10 UNID SACO PLASTICO PARA LIXO, FEITO EM POLIETILENO, COM CAPACIDADE DE 10 LITROS, DIMENSÕES APROXIMADAS DE 30x25x25CM.	HIPROL	UNIDADE	1.600,00	1,90	3.040,00
307	SACO DE LIXO 15L - PCT C/10 UNID SACO PLASTICO PARA LIXO - COMPOSICAO: POLIETILENO, USO EXCLUSIVO PARA LIXO, RESISTENTE A RISCOS - CAPACIDADE: 15 LITROS - EMBALAGEM: PCT PLASTICO CONTENDO 10 UNID.	HIPROL	UNIDADE	6.800,00	1,90	12.920,00
308	SACO DE LIXO 30L - PCT C/10 UNID SACO PLASTICO PARA LIXO - COMPOSICAO: POLIETILENO, USO EXCLUSIVO PARA LIXO, RESISTENTE A RISCOS - CAPACIDADE: 30 LITROS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 60x40x25CM - EMBALAGEM: PCT PLASTICO CONTENDO 10 UNID.	HIPROL	UNIDADE	6.300,00	1,90	11.970,00
309	SACO DE LIXO 50L - PCT C/10 UNID SACO PLASTICO USO: 50 LITROS, 10 ANCHAS, COM COSTA, LARGURA: 65, ALTURA: 50, DE POLIPROPILENO, APLICACAO: CONTRA DE LIXO, PACOTE COM 10 UNIDADES DE VERA ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DA ABNT NOR 9190/2019/13.050/13.050.	HIPROL	UNIDADE	8.360,00	2,17	18.141,20
310	SACO DE PANO P/ CHAO (ALVEJADO) SACO DE ALGODAO PARA LIMPEZA - DESCRICAO: SACO FECHADO PARA LIMPEZA ALVEJADO, 100% ALGODAO, BRANCO, TAMANHO MINIMO DE 80 X 50CM, TECIDO FIRME E ENCOIMADO, TRAMA FECHADA.		UNIDADE	6.630,00	5,84	38.719,20
311	SACO P/ LIXO 30 L - CX C/ 25 PCS C/ 10 UNID	HIPROL	CAIXA	50,00	46,18	2.309,00
312	SACO TRANSPARENTE 20KG.		UNIDADE	1.700,00	8,90	15.130,00
313	SAL FINO 1KG	MARINHO	UNIDADE	438,00	1,00	438,00
314	SALGADO ASSADO ESPIRA DE FRANGO - ESPIRA DE CARNE, ENROLADINHO DE SALSICHA, TROPIXA DE FRANGO, MINI PIZZA, PAO DE BATATA RECHEADA, PESO MEDIO DESEMPENHAR TEXTURA MACIA.		QUILO	590,00	0,00	0,00
315	SALGADO RECHEADO SALGADO RECHEADO NOS SABORES: CARNE, MOJOL, FRANGO, DESFIADO, PRESUNTO OU QUEIJO, PRONTO, DESCONGELADO E PRTO, PESADO APROXIMADAMENTE 50 GRAMAS.		UNIDADE	3.500,00	0,00	0,00
316	SALGADOS RECHEADOS PEQUENOS, PESO MEDIO ENTRE 15G A 20G, (CENTO) SALGADOS RECHEADOS PRONTOS E/OU ASSADOS, NOS SABORES CARNE, FRANGO, PRESUNTO E QUEIJO, ETC. PESO APROXIMADO ENTRE 15G A 20G - VALOR A SER COTADO POR CENTO.		CENTO	700,00	0,00	0,00
317	SALSICHA AO MOLHO LT 300G	ANGLO	UNIDADE	500,00	3,44	1.720,00
318	SALSICHA EMBALADA RESFRIADA EMBALAGEM COM 5KG, COM DATA DE FABRICACAO E PRAZO DE VALIDADE DE NO MINIMO DOIS MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	SADIA	QUILO	986,00	7,05	6.951,30
319	SARDINHA LT 125G SARDINHA COM CLO DE SOJA, ACONDICIONADA EM LATA DE ALUMINIO, 1ª QUALIDADE.	COQUEIRO	UNIDADE	2.400,00	3,12	7.488,00
320	SELETA DE LEGUMES LT 200G	OLÉ	UNIDADE	300,00	2,90	870,00
321	SHAMPOO 300ML	SEDA	UNIDADE	200,00	8,10	1.620,00
322	SODA CAUSTICA 1KG SODA CAUSTICA EM ESCAMAS, PACOTE 1 KG, DESTINADA A LIMPEZA, COM COMBUSTIVEL DE GORDURA, RALO SANITARIO, ETC, COM CONCENTRACAO ATIVA APROXIMADA DE 95 A 99%.	SOL	UNIDADE	1.112,00	11,32	12.587,84
323	SOLUCAO LIMPEZA MULTIUSO FRASCO COM 500 ML. UNIFICADOR INSTANTANEO LÍQUIDO PARA LIMPEZA DE LATA, INODOR, CONTENDO 10 GRAMAS DE ATIVOS QUE DISSOLVEM E REMOVEM GORDURAS, SUJEIRAS.	VEJA	FRASCO	1.948,00	3,49	6.798,52
324	SUPLEMENTO ALIMENTAR INFANTIL 400G(SABOR BALNILHA) SUPLEMENTO INFANTIL, PADRÃO, LACTEO, RICO EM PROTEÍNAS, VITAMINAS E MINERAIS.	NESTLE	LATA	300,00	9,91	2.973,00
325	SUPLEMENTO ALIMENTAR INFANTIL 400G(SABOR BANANA) SUPLEMENTO INFANTIL, PADRÃO, LACTEO, RICO EM PROTEÍNAS, VITAMINAS E MINERAIS.	NESTLE	LATA	300,00	9,91	2.973,00
326	TABUA DE PVC GRANDE	PLASUTIL	UNIDADE	140,00	19,01	2.661,40
327	TALHER DESC. C/10UN PARA REFEICAO/CHURRASCO.		PACOTE	500,00	0,00	0,00
328	TAMPA PARA COPO DESCARTAVEL DE 180 ML		PACOTE	1.500,00	0,00	0,00
329	TAMPA PARA COPO DESCARTAVEL DE 200 ML TAMPA PARA COPO DESCARTAVEL DE 200ML, FEITA EM PLASTICO DESCARTAVEL, RESISTENTE, COM FURO NO CENTRO PARA O USO DE CANUDO, PACOTE COM 100 UNIDADES.		PACOTE	100,00	0,00	0,00
330	TEMPERO COMPLETO (1 KG) CONSTITUIDO DE UMA MISTURA DE SAL, ALHO, CEBOLA E CONDIMENTOS, SEM PIMENTA, VALIDADE MINIMA DE 06 MESES, EMBALAGEM: POTE CONTENDO PESO DE 1KG.	ARISCO	QUILO	100,00	4,93	493,00
331	TEMPERO COMPLETO 500G TEMPERO SABOR COMPLETO, COM PIMENTA, ACONDICIONADO EM POTE DE PLASTICO RESISTENTE DE 500GRS, 1ª QUALIDADE.	ARISCO	UNIDADE	830,00	1,77	1.469,10
332	TOCA P/ COZINHEIRA DESCARTAVEL DESCRICAO: PARA A INJECAO DE GUEIA DE CABELO EM AREAS ONDE HA NECESSIDADE COMO: C 22N-1AS, RESTAURANTES, LANCHONETES, HOSPITAIS, ETC. COM BOM ATRACAO DO CABELO, FABRICADA EM POLIPROPILENO, COM ELASTICO REVESTIDO E SODA POR ULTRASSOM, TAMANHO 45x52CM, PACOTE COM 100 UNIDADES.	VOLK	UNIDADE	4.500,00	0,45	2.025,00
333	TOMATE FRESCO IN NATURA EXTRA, TAMANHO MEDIO E GRUPO DE COR VERMELHO, DEVERA ESTAR NO CONTO PARA CONSUMO, MADURO, FIRME, DESFORMADO, COM BIRCHO, AROMA E SABOR CARAT. CRISTICO DA ESPECIE. NAO SERAO TOLERADOS DEFETOS PETERNOS OU INTERIORS QUE PREJUDICAM O CONSUMO OU REBENTAMENTO. COMO: LACON, MECANICOS OU DE FURTO, COM SINAIS DE PODRACAO OU ABASSAMENTO. O PRODUTO DEVERA ESTAR LIVRE DE SUBSTANCIAS TERCIAIS, SUBSTANCIAS OU CORPOS ESTRANHOS ADICIONADOS NA SUPERFICIE EXTERNA DO PRODUTO.	IN NATURA	UNIDADE	2.870,00	4,07	11.680,90
334	TORTA DE FRANGO MAGIA-PRODUCO DO DIA		QUILO	615,00	0,00	0,00

Gameleira
Comércio e Serviços

Gameleira Comércio e Serviços Ltda

94 3324 3410 | 3324 3410 | gameleiracomercio@hotmail.com

336	NOVA SELECIONADA KG EM TROCA DE	IN NATURA	QUILO	30,00	20,28	608,40
		IN NATURA	QUILO	620,00	13,27	8.227,40
337	VASSOURA COM PELO COLORIDO NA PONTA VASSOURA COM CERDAS MACIAS, FEITA EM POLIPROPILENO DE ALTA RESISTENCIA, COM DIMENSÕES MÉDIAS DE QUATRO (4) COMPARTIMENTOS, DOIS DE LARGURA E DOIS DE ALTURA, IDEAIS PARA A LIMPEZA DE CERÂMICAS E SUPERFÍCIES LISAS.	CONDOR	UNIDADE	3.524,00	6,16	22.323,84
338	VINAGRE 750ML PRESENTADO ACRÉSCIO DE VINHO TINTO, AGUA E CONSERVAÇÃO INS 724 40007 4,0% (BUBAL AGRI - PET 1250ML)	CASTELO	UNIDADE	650,00	1,99	1.293,50
						3.460.162,49

Valor total da Pesquisa de Mercado por extenso: TRES MILHÕES, QUATROCENTOS E SESSENTA MIL, CENTO E SESSENTA E DOIS REAIS E QUARENTA E NOVE CENTAVOS

Data da Pesquisa de Mercado: 12/12/2019

Prazo de validade: 60 dias

Condições de pagamento: EM ATÉ 15 DIAS APÓS EMISSÃO DA NOTA FISCAL

Prazo de entrega/execução: 3 dias

Maria Ana dos Santos

Assinatura e Carimbo

GAMELEIRA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA

CNPJ: 03.687.304/0001-67

Rua: Pedro Marinho, nº 1750 - Cidade Nova

CEP: 68.501-710 - Marabá - Pará

Wilson A. Silva
Ass. de Planejamento
Portaria: 089 / 2018

DOCUMENTO PROTEGIDO. PERMITE ALTERAR APENAS OS CAMPOS AMARELOS.

FORMULÁRIO PADRÃO: PESQUISA DE MERCADO

COTAÇÃO DE PREÇO Nº 2019112801/2019

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUPIRANGA

RESPONSÁVEL:

NILSON VAGNER OLIVEIRA

DESTINADO À:

SUPER BOX LTDA-EPP

08.974.718/0001-90

AVENIDA 14 DE JULHO, 5, CENTRO

Itupiranga - PA

68580-000

Em cumprimento ao que dispõe a legislação das compras públicas, considerando a necessidade de obtenção de preço médio para contratações de preços públicos, esta municipalidade de Itupiranga - PA, através do(a) PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUPIRANGA, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços e verificação da modalidade de licitação pertinente e compatível com os preços praticados.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(s) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município.

Itupiranga - PA, Quinta, 28 de novembro de 2019

NILSON VAGNER OLIVEIRA

#	PRODUTO	MARCA	UNIDADE	QTDE	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
1	ABACATE SELECIONADO KG ABACATE COMUM EXTRA IN NATURA, POLPA FIRME AO TOQUE, CASCA LISA E BRILHANTE, COM GRAU DE MADUREZA ADEQUADO PARA O CONSUMO, PROCEDENTE DE ESPÉCIES GENUÍNAS E S.A.S. ISENTO DE LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA, MATÉRIA TERROSA, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS; A SUPERFÍCIE EXTERNA, LIVRE DE ENFERMIDADES, INSETOS, PARASITAS E LARVAS.	IN NATURA	QUILO	410,00	6,85	2.808,50
2	ABACAXI SELECIONADO KG ENTREGA DIÁRIA	IN NATURA	QUILO	775,00	2,95	2.286,25
3	ABRIDOR DE LATAS EM INOX REFORÇADO. ABRIDOR DE GARRAFAS E LATAS (GRANDE) EXCLUSIVO LOJA, PRODUTO EM AÇO INOX O QUE PERMITE MAIOR RESISTÊNCIA, DURABILIDADE.	MACAMIX	UNIDADE	108,00	9,95	1.074,60
4	ABSORVENTE DESCARTAVEL POS-PARTO	CONFORT	PACOTE	350,00	13,95	4.882,50
5	ABSORVENTE HIGIENICO DESCARTAVEL ABSORVENTE ÍNTIMO FEMININO COM ABS, GRANDE CAPACIDADE DE ABSORÇÃO E BARREIRAS ANTIVAZAMENTO, PACOTE COM 08 UNIDADES.	INTIMUS	UNIDADE	600,00	4,15	2.490,00
6	ACHOCOLATADO 1KG. ACHOCOLATADO EM PÓ SOLÚVEL, PREPARADO COM INGREDIENTES SÁOS E LIMPO, SEM FARINHA EM SUA FORMULAÇÃO, COM SABOR COM ODORES CARACTERÍSTICOS. CONTEÚDO 01 KG, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE POLIETILENO ATÓXICO OU EMBALAGEM ALUMINIZADA, COM IDENTIFICAÇÃO NA EMBALAGEM (ROTULO) DOS INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FORNECEDOR, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE (ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA).	MARATA	UNIDADE	2.306,00	14,55	33.552,30
7	ACUCAR 2KG.	ITAJA	UNIDADE	5.900,00	4,55	26.845,00
8	ADOCANTE 100ML ADOCANTE LÍQUIDO, DE QUALIDADE ZERO-KAL OU SUPERIOR, EM EMBALAGEM FRASCO DE 100 ML.	ZERO KAL	UNIDADE	138,00	4,90	676,20
9	AGUA MINERAL 20 LTS (RECARGA)	NOSSA AGUA	GALAO	7.450,00	6,50	48.425,00
10	AGUA MINERAL 20LT COM GALAO	NOSSA AGUA	GALAO	1.350,00	24,50	33.075,00
11	AGUA MINERAL DE 300 ML CAIXA COM 24 FRASCOS DE 300ML CADA.	NOSSA AGUA	FRASCO	11.000,00	0,79	8.690,00
12	AGUA MINERAL DE 500 ML	NOSSA AGUA	FRASCO	11.320,00	1,20	13.584,00
13	AGUA SANITARIA 1 LT	CLORADA	UNIDADE	20.920,00	1,85	38.702,00
14	ALCOOL 92,8 1LT		UNIDADE	3.274,00	0,00	0,00
15	ALCOOL EM GEL 500ML ALCOOL GEL PARA AS MÃOS, ANTI SEPTICO, 70° GL, FRASCO COM 500 GRAMAS. DESCRIÇÃO: 70° INPM GEL ANTI SEPTICO DEVE SER UTILIZADO PARA COMPLETAR A LIMPEZA DAS MÃOS	ECONOMICO	UNIDADE	5.598,00	6,95	38.906,10
16	ALHO SELECIONADO IN NATURA	IN NATURA	QUILO	850,00	22,90	19.465,00
17	ALIMENTO VITAMINADO SABOR BANANA, LATA DE 400G FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FOLICO, FARINHA DE TRIGO INTEGRAL, ACUCAR, FARINHA DE CEVADA, AGUA, FARINHA DE AVEIA, SAL, VITAMINAS E MINERAL (FERRO, B2, B1 E B6), ESTABILIZANTE FOSFATO DIBÁSICO, ALTIMECTANTE CARBONATO DE CÁLCIO E ANTIOXIDANTE ÁCIDO ASCORBICO. SABOR BANANA.	NESTLÉ	LATA	200,00	0,00	0,00
18	ALIMENTO VITAMINADO SABOR MACA, LATA DE 400G FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FOLICO, FARINHA DE TRIGO INTEGRAL, ACUCAR, FARINHA DE CEVADA, AGUA, FARINHA DE AVEIA, SAL, VITAMINAS E MINERAL (FERRO, B2, B1 E B6), ESTABILIZANTE FOSFATO DIBÁSICO, ALTIMECTANTE CARBONATO DE CÁLCIO E ANTIOXIDANTE ÁCIDO ASCORBICO. SABOR MACA.	NESTLÉ	LATA	150,00	0,00	0,00

19	ALIMENTO VITAMINADO SABOR MAMAO, LATA 400G FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ACIDO FOLICO, FARINHA DE TRIGO INTEGRAL, AÇUCAR, FARINHA DE CEVADA, AGUA, FARINHA DE AVEIA, SAL, VITAMINAS E MINERAL (FERRO, B2, B1 E B6), ESTABILIZANTE FOSFATO DIFOSFATICO, AUTUMECTANTE CARBONATO DE CALCIO E ANTIOXIDANTE ACIDO ASCORBICO, SABOR MAMAO.	NESTLÉ	LATA	200,00	0,00	0,00
20	ALMONDEGAS AO MOLHO LATA 420G	ANGLO	UNIDADE	400,00	7,95	3.180,00
21	AMACIANTE DE ROUPA 2LT AMACIANTE DE ROUPAS COMPOSTO A BASE DE CLORETO DE DIALQUIL DIMETIL AMONIO, COADJUVANTES, FRAGRANCIAS, 1,2 BENZOTIAZOLIN-3-ONA, CORANTE, ATENUADOR DE ESPUMA E AGUA, FRAGRANCIAS SUAVES DIVERSAS, VASILHAMES COM 02 LITROS.	TOCANTINS	UNIDADE	1.700,00	5,95	10.115,00
22	AMENDOIM 500G AMENDOIM CRU, TIPO 1, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLASTICA, PACOTE COM 500 GRs, 1ª QUALIDADE.	AMAFIL	PACOTE	150,00	5,95	892,50
23	AMIDO DE MILHO PACT 500G	DUREYA	CAIXA	700,00	6,95	4.865,00
24	APRESUNTADO FATIADO APRESUNTADO FATIADO E REFRIGERADO, FATIAS FINAS EM TORNO DE 20G CADA. DEVERA APRESENTAR COLORACAO, ODOR E ASPECTOS CARACTERISTICOS, CONTEUDO NA EMBALAGEM A IDENTIFICACAO DO PRODUTO, PESO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, CARIMBOS OFICIAIS E SELO DE INSPECCAO DO ORGAO COMPETENTE E DATA DE EMBALAGEM. VALIDADE MINIMA DE 30 (TRÊS) DIAS, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	SADIA	QUILO	92,00	36,00	3.312,00
25	ARROZ BRANCO POLIDO TIPO 1, PCT DE 5KG (CLASSE LONGO E FINO). PACOTE DE 5 KG, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, EM EMBALAGEM PLASTICA RESISTENTE E TRANSPARENTE COM A DATA DE FABRICACAO E PRAZO DE VALIDADE DE NO MINIMO 6 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA, COM REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA.	REALENGO	PACOTE	4.150,00	16,15	67.022,50
26	ARROZ INTEGRAL CARACTERISTICAS TECNICAS: CLASSE LONGO, FINO, TIPO 1 INTEGRAL. O PRODUTO NAO DEVE APRESENTAR MOFO, SUBSTANCIAS NOCIVAS, PREPARACAO FINAL DIETETICA INADEQUADA. EMBALAGEM DEVE ESTAR INTACTA, ACONDICIONADA EM PACOTES DE 1 KG, EM POLIETILENO, TRANSPARENTE, ATONICO, PRAZO DE VALIDADE MINIMO 12 MESES A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	REALENGO	QUILO	100,00	4,95	495,00
27	ARROZ PARBOLIZADO	REALENGO	PACOTE	960,00	16,30	15.648,00
28	ASSADEIRA DE ALUMINIO (28X19X3,5CM)	CRISTALINO	UNIDADE	124,00	22,00	2.728,00
29	ASSADEIRA DE ALUMINIO (36X26X4CM)	CRISTALINO	UNIDADE	146,00	31,00	4.526,00
30	ASSADEIRA DE ALUMINIO(32X22X4CM)	CRISTALINO	UNIDADE	86,00	26,50	2.279,00
31	AVEIA EM FLOCOS 250G AVEIA EM FLOCOS FINOS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM RESISTENTE DE POLIETILENO ATONICO CONTENDO 250G, COM IDENTIFICACAO NA EMBALAGEM (ROTULO) DOS INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FORNECEDOR, DATA DE FABRICACAO E VALIDADE, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS E MATERIAL ESTRANHO. VALIDADE MINIMA DE 06 (SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	YOKI	UNIDADE	1.100,00	2,95	3.245,00
32	AVENTAL P/ COZINHA NAPA AVENTAL DE NAPA BRANCO 140 X 70 CM	MC	UNIDADE	1.390,00	12,00	16.680,00
33	AVENTAL TERMICO PARA COZINHA 250 GRAUS 120 X 70 CM	RIO VALLEY	UNIDADE	30,00	199,00	5.970,00
34	AZEITE DE DENDE 200 ML	MARIZA	FRASCO	150,00	4,25	637,50
35	AZEITE DE OLIVA LATA 200ML	MARIZA	UNIDADE	263,00	5,75	1.512,25
36	AZEITONA 200G	DELL CHEFE	UNIDADE	300,00	5,70	1.710,00
37	AZEITONAS VERDES INTEIRAS SACHE 150GRS INGREDIENTES: AZEITONAS VERDES INTEIRAS, SAL, ANTIOXIDANTE, ACIDO CITRICO E CONSERVANTE BENZOATO DE SODIO. NAO CONTEM GLUTEN.	MARIZA	UNIDADE	1.150,00	4,25	4.887,50
38	BACIA DE ALUMINIO, TIPO POLIDO, DE 55CM	CRISTALINO	UNIDADE	145,00	71,50	10.367,50
39	BACIA DE PLASTICO RESISTENTE, COM TAMPA, CAPACIDADE DE 2 A 3 LITROS	S BRISA	UNIDADE	180,00	19,50	3.510,00
40	BACIA DE PLASTICO RESISTENTE, COM TAMPA, DE 5 A 6 LITROS	S BRISA	UNIDADE	240,00	23,00	5.520,00
41	BACIA PLASTICA , CANELADA CAPACIDADE 25 LITROS	S BRISA	UNIDADE	145,00	20,50	2.972,50
42	BACIAS DE PLASTICO RESISTENTE, COM TAMPA, CAPACIDADE 10 LITROS	S BRISA	UNIDADE	160,00	36,00	5.760,00
43	BALDE DE ALUMINIO 15 LITROS		UNIDADE	141,00	0,00	0,00
44	BALDE DE PLASTICO RESISTENTE 12 LITROS, PRETO	TERRAPLAS	UNIDADE	744,00	6,50	4.836,00
45	BANANA SELECIONADA KG	IN NATURA	QUILO	2.230,00	4,80	10.704,00
46	BANDEJA DESCARTAVEL COM 3 DIVISORIAS BANDEJA EM PLASTICO, DESCARTAVEL, DESTINADA A ALIMENTACAO HOSPITALAR, COM 02 DIVISORIAS, COM DIMENSOES APROXIMADA DE 268X183X53MM E CAPACIDADE DE 1150ML. CAIXA COM 100 UNIDADES.		CAIXA	100,00	0,00	0,00
47	BANDEJAS DE INOX C/ ALCA P/ 8 COPOS		UNIDADE	69,00	0,00	0,00
48	BARBEADOR - EMBALAGEM C/ 02 UNIDA APARELHO DE BARBEAR DESCARTAVEL, COM DUAS LAMINAS REVESTIDAS DE TEFLOM E PITA LUBRIFICANTE, CARGO ANTIDERRAPANTE.	PROVAC	EMBALAGE	550,00	2,20	1.210,00
49	BATATA DOCE FRESCA	IN NATURA	QUILO	1.710,00	3,50	5.985,00
50	BATATA PALHA 140G	SLIGHT	UNIDADE	150,00	5,40	810,00
51	BATATA SELECIONADA KG ENTREGA DIARIA	IN NATURA	QUILO	1.870,00	4,15	7.760,50
52	BETERRABA SELECIONADA KG	IN NATURA	QUILO	1.260,00	4,20	5.292,00
53	BISCOITO AGUA E SAL 400GR	LIANE	PACOTE	6.100,00	4,80	29.280,00

54	BISCOITO DOCE TIPO MAISENA, LEITE, MARIA OU ROSQUINHA OBTIDO PELA MISTURA DE FARINHA(S), AMIDO(S) E/OU FECULAI(S) COM OUTROS INGREDIENTES, SUBMETIDOS A PROCESSOS DE AMASSAMENTO E COCCAO, FERMENTADOS OU NAO. O BISCOITO DEVERA SER FABRICADO A PARTIR DE MATERIAS PRIMAS SAS E LIMPAS, ISENTA DE MATERIAS TERRICAS, PARASITOS E EM PERFECTO ESTADO DE CONSERVACAO, SERAO REJEITADOS BISCONTOS MAL COZIDOS, QUEIMADOS, MAO PODENDO APRESENTAR EXCESSO DE DUREZA E NEM SE APRESENTAR QUEBRADICO. DUPLA EMBALAGEM PRIMARIA DE POLIETILENO, DE 600G, VALIDADE MINIMA DE 06 MESES.	MYBYT	QUILO	350,00	4,30	1.505,00
55	BISCOITO TIPO LEITE 400G TEXTURA CROCANTE, COM ODOOR, SABOR E COR CARACTERISTICOS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM RESISTENTE DE POLIETILENO ATOXICO TRANSPARENTE DE DUPLA FACE, EMBALADO EM SACO PLASTICO, PACOTES DE 400G (3 X 1), COM IDENTIFICACAO NA EMBALAGEM (ROTULO) DOS INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FORNECEDOR, DATA DE FABRICACAO E VALIDADE. ISENTO DE QUIDADES, PARASITAS, LARVAS E MATERIAL ESTRANHO. VALIDADE MINIMA DE 06 (SEIS) MESES, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	MYBYT	UNIDADE	4.400,00	4,30	18.920,00
56	BOLACHA INTEGRAL	LEANE	PACOTE	200,00	6,10	1.220,00
57	BOLO NEGA MALUCA ENTREGAR FATIADO, COBERTURA DE CHOCOLATE	IN NATURA	QUILO	580,00	37,99	22.034,20
58	BOLO RECHEADO COM FRUTAS BOLO MASSA BRANCA RECHEADO COM FRUTAS.	IN NATURA	QUILO	330,00	37,99	12.536,70
59	BOLO SIMPLES - DIVERSOS DE VARIOS SABORES.	IN NATURA	QUILO	740,00	37,99	28.112,60
60	BOMBOM DE CHOCOLATE CX 400G	GAROTO	CAIXA	350,00	9,45	3.307,50
61	BOTA DE BORRACHA (PVC) BRANCA CANO LONGO BOTA DE BORRACHA (PVC), PRODUZIDA EM PVC INJETADO, COM REVESTIMENTO INTERNO COM MEIA EM POLIESTER, ALTURA DO CANO DE 32CM, SOLADO ANTIDERRAPANTE, TAMANHO 36 A 44, QUE OBEDEÇA A ISO 20344/2004 E ISO 20347/2004, IDEAL PARA PROTECAO DOS PES EM LUGARES UMIDOS E LAMACENTOS.	PEGA FORTE	PAR	90,00	33,50	3.015,00
62	CACAROLA ALUMINIO ABC COM BICO SEM TAMPA 16CM	CRISTALINO	UNIDADE	30,00	39,50	1.185,00
63	CACAROLA EM ALUMINIO FUNDIDO COM TAMPA, N 26	CRISTALINO	UNIDADE	60,00	62,00	3.720,00
64	CACAROLA HOTEL ABC N38 C/TAMPA	CRISTALINO	UNIDADE	82,00	0,00	0,00
65	CACAROLA HOTEL N45 C/TAMPA		UNIDADE	60,00	0,00	0,00
66	CAFE DE 250G. CAFE TORRADO E MOIDO, COM ASPECTO HOMOGENEO, EMBALADO A VACUO, TIPO TRADICIONAL, PACOTE DE 250 GRS, COM TODAS AS INFORMACOES PERTINENTES AO PRODUTO, PREVISTO NA LEGISLACAO VIGENTE, CONSTANDO DATA DE FABRICACAO E VALIDADE NOS PACOTES INDIVIDUAIS.	MARATA	UNIDADE	6.500,00	4,65	30.225,00
67	CAFE TORRADO E MOIDO 500G	MARATA	PACOTE	4.430,00	9,40	41.642,00
68	CAIXA BOX DE PLASTICO, CAP. 56LT, DIMENSOES 36,5A X 40,3L X 55,5C		UNIDADE	140,00	0,00	0,00
69	CALDEIRAO HOTEL N°38	ABC	UNIDADE	139,00	227,00	31.553,00
70	CALDEIRAO HOTEL N°50	ABC	UNIDADE	62,00	362,00	22.444,00
71	CALDO DE CARNE EM TABLETE 19G INGREDIENTES: SAL, GORDURA VEGETAL, AMIDO, CEBOLA, SALSA, ALHO, LOURO, EXTRATO DE CARNE, ALECRIM, CURCUMA, PIMENTA DO REINO BRANCA, NOZ MOSCADA, CRAVO, REALCADORES DE SABOR: GLUTAMATO MONOSSODICO E INOSINATO DISSODICO, AROMATIZANTES E CORANTE CARAMELO III.	ARISCO	UNIDADE	930,00	0,70	651,00
72	CALDO DE GALINHA EM TABLETE, 19G INGREDIENTES: SAL, GORDURA VEGETAL, AMIDO, AÇÚCAR, CEBOLA, CARNE DE GALINHA, CURCUMA, ALHO, SALSA, PIMENTA DO REINO BRANCA, REALCADORES DE SABOR: GLUTAMATO MONOSSODICO E INOSINATO DISSODICO, AROMATIZANTES E CORANTE CARAMELO III.	ARISCO	UNIDADE	900,00	0,70	630,00
73	CAMOMILA FLOR 15G	VOVO LITA	PACOTE	250,00	1,45	362,50
74	CANECA DE PLASTICO DE 300ML CANECA PLASTICA COM ALCA PARA O FORNECIMENTO DE ALIMENTACAO, PRODUZIDA EM POLIPROPILENO VIRGEN INAO RECICLADO, RESISTENTE AS ALTAS TEMPERATURAS DOS ALIMENTOS, CAPACIDADE DE 300ML, NAS CORES ESCURAS AZUL, VERMELHA E VERDE.	ANODILAR	UNIDADE	700,00	1,95	1.365,00
75	CANECA PLASTICA COM ALCA P/ MERENDA ESCOLAR CANECA PLASTICA COM ALCA PARA O FORNECIMENTO DA MERENDA ESCOLAR, PRODUZIDA EM POLIPROPILENO VIRGEN (NAO RECICLADO), RESISTENTE AS ALTAS TEMPERATURAS DOS ALIMENTOS, CAPACIDADE DE 300ML, NAS CORES ESCURAS AZUL, VERMELHA E VERDE.	ANODILAR	UNIDADE	15.000,00	1,95	29.250,00
76	CANELA EM CASCA 15G	VOVO LITA	PACOTE	572,00	1,45	829,40
77	CANELA EM PO 15G	VOVO LITA	PACOTE	200,00	1,45	290,00
78	CARNE BOVINA COM OSSO OSSAONHA.	IN NATURA	QUILO	1.420,00	15,00	21.300,00
79	CARNE BOVINA CORTE - ACEM CARNE BOVINA CORTE - AÇEM, SEM OSSO, COM NO MAXIMO 10% DE GORDURA, COM ASPECTO FIRME, NA COR VERMELHO VIVO, SEM ESCURECIMENTO OU MANCHAS ESVERDEADAS.	IN NATURA	QUILO	1.170,00	26,00	30.420,00
80	CARNE BOVINA CORTE - COSTELA CARNE BOVINA CORTE - COSTELA, COM ASPECTO FIRME, NA COR VERMELHO VIVO, SEM ESCURECIMENTO OU MANCHAS ESVERDEADAS.	IN NATURA	QUILO	1.420,00	15,00	21.300,00
81	CARNE BOVINA CORTE - COXA MOLE CARNE BOVINA CORTE - COXA MOLE, SEM OSSO, COM NO MAXIMO 10% DE GORDURA, COM ASPECTO FIRME, NA COR VERMELHO VIVO, SEM ESCURECIMENTO OU MANCHAS ESVERDEADAS.	IN NATURA	QUILO	1.395,00	27,00	37.665,00
82	CARNE BOVINA CORTE - DE SEGUNDA CARNE BOVINA CORTE - DE SEGUNDA, COM ASPECTO FIRME, NA COR VERMELHO VIVO, SEM ESCURECIMENTO OU MANCHAS ESVERDEADAS.	IN NATURA	QUILO	1.500,00	26,00	39.000,00
83	CARNE BOVINA CORTE - FIGADO CARNE BOVINA CORTE - FIGADO, COM ASPECTO FIRME, NA COR VERMELHO VIVO, SEM ESCURECIMENTO OU MANCHAS ESVERDEADAS.	IN NATURA	QUILO	130,00	20,00	2.600,00
84	CARNE BOVINA CORTE - PATINHO CARNE BOVINA CORTE - PATINHO, SEM OSSO, COM NO MAXIMO 10% DE GORDURA, COM ASPECTO FIRME, NA COR VERMELHO VIVO, SEM ESCURECIMENTO OU MANCHAS ESVERDEADAS.	IN NATURA	QUILO	1.455,00	27,00	39.285,00

85	CARNE BOVINA MOIDA CARNE BOVINA MOIDA, COM ASPECTO FIRME, NA COR VERMELHO VIVO, SEM ESCURECIMENTO OU MANCHAS ESVERDEADAS. SEM RESÍDUOS DE GORDURA.	IN NATURA	QUILO	2.720,00	20,00	54.400,00
86	CARNE BOVINA-DE SOL VINTE E CINCO MIL NOVECENTOS E DEZ REAIS.	IN NATURA	QUILO	1.170,00	29,00	33.930,00
87	CARTELA DE OVOS DE GALINHA C/ 30UND	IN NATURA	UNIDADE	2.660,00	12,50	33.250,00
88	CEBOLA SELECIONADA NÃO SERÃO TOLERADOS OS DEFEITOS EXTERNOS E INTERNOS QUE PREJUDIQUEM O CONSUMO, COMO: BRIGADO, DANO MECÂNICO OU MANCHA NEGRA. AUSÊNCIA DE CATÁFILOS E PODRIDÃO. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR FRESCO, ISENTO DE SUBSTÂNCIAS TERROSAS, UNIFORME, COM BRILHO E FIRME APRESENTANDO GRAU DE MADURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPOORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO.	IN NATURA	QUILO	3.380,00	3,95	13.351,00
89	CENOURA SELECIONADA DEVERÁ ESTAR FRESCA, SEM FOLHAS, UNIFORME E NO PONTO PARA O CONSUMO. NÃO SERÃO TOLERADOS OS DEFEITOS QUE PREJUDIQUEM O CONSUMO OU O RENDIMENTO COMO: DANO MECÂNICO, DEFORMAÇÃO GRAVE, INJÚRIA POR PRAGAS OU DOENÇAS, LENHOSA, MURCHA, OMBRO VERDE OU ROXO, PODRIDÃO E RACHADA. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR ISENTO DE SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS ABERDOS A SUPERFÍCIE EXTERNA. APRESENTANDO GRAU DE MADURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPOORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO.	IN NATURA	QUILO	2.870,00	4,15	11.910,50
90	CEREAL INFANTIL (SABOR ARROZ) IN PRO BIOTICOS PARA UMA FLORA INTESTINAL SAUDÁVEL, QUE CONTRIBUI COM AS DEFESAS NATURAIS. IN FERRO PARA CONTRIBUIR COM A REDUÇÃO DO RISCO DE ANEMIA E PODE AUXILIAR NO APRENDIZADO DAS CRIANÇAS. IN VITAMINAS A, C E NIACINA SÃO FUNDAMENTAIS PARA O CRESCIMENTO E O DESENVOLVIMENTO INFANTIL. LATA C/ 400G.	NESTLÉ	LATA	200,00	7,45	1.490,00
91	CEREAL INFANTIL (SABOR MILHO) IN PRO BIOTICOS PARA UMA FLORA INTESTINAL SAUDÁVEL, QUE CONTRIBUI COM AS DEFESAS NATURAIS. IN FERRO PARA CONTRIBUIR COM A REDUÇÃO DO RISCO DE ANEMIA E PODE AUXILIAR NO APRENDIZADO DAS CRIANÇAS. IN VITAMINAS A, C E NIACINA SÃO FUNDAMENTAIS PARA O CRESCIMENTO E O DESENVOLVIMENTO INFANTIL. LATA C/ 400G.	NESTLÉ	LATA	350,00	7,45	2.607,50
92	CESTO DE PLASTICO P/ LIXO TELADO 8L DIÂMETRO 26 CM	PLASLIDER	UNIDADE	1.282,00	2,99	3.833,18
93	CHARQUE BOVINO CHARQUE, PACOTE DE 1 (UM) KG. PREPARADO COM CARNE BOVINA PONTA DE AGULHA DE BOA QUALIDADE SALGADA, CURADA, SECA, DE CONSISTÊNCIA FIRME, COM COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, ISENTOS DE SUJIDADES, PARASITAS E MATERIAIS ESTRANHOS, EMBALADA A VÁCUO, EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES E ATÓXICOS, LIMPOS, NÃO VIOLADOS, RESISTENTES, QUE GARANTAM A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO, EMBALADOS EM CAIXA DE PAPELÃO LIMPA, ÍNTEGRA E RESISTENTE. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTREMAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDENCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DO LOTE, DATA DA VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 30 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE.	GOIAS VERDURAS	QUILO	610,00	21,00	12.810,00
94	CHIPA DE QUEIJO DE POLVILHO E QUEIJO, EM FORMADO DE LULA	IN NATURA	QUILO	760,00	37,99	28.872,40
95	CHUCHU SELECIONADO KG	IN NATURA	QUILO	2.470,00	4,15	10.250,50
96	COCO RALADO, PCT 100G PRODUTO ALIMENTÍCIO DESGATADO CONTENDO ENTRE OS INGREDIENTES: POLPA DE COCO DESGATADA E PARCIALMENTE DESENGORDURADA. DEVE APRESENTAR COR, CHEIRO E SABOR CARACTERÍSTICO. AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS. EMBALAGEM PLÁSTICA ÍNTEGRA, ATÓXICA, CONTENDO 100G DO PRODUTO. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO 12 MESES A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	SO COCO	PACOTE	800,00	2,20	1.760,00
97	COLHER ACO INOX ALTURA 1,2 CM LARGURA 4,7 CM COMPRIMENTO 13,6 CM	CRISTALINO	UNIDADE	300,00	6,20	1.860,00
98	COLHER DE ALUMINIO GRANDE P/ CALDEIRAO	CRISTALINO	UNIDADE	187,00	31,50	5.890,50
99	COLHER DE ALUMINIO PEQUENA PARA CACAROLAS, MEDIDA APROX DE 7CM X 29CM	CRISTALINO	UNIDADE	150,00	4,90	735,00
100	COLHER DE PLASTICO MEDIA COLHER PLÁSTICA PARA FORNECIMENTO DE ALIMENTAÇÃO, PRODUZIDA EM POLIPROPILENO VIRGEM (NÃO RECICLADO), RESISTENTE AS ALTAS TEMPERATURAS DOS ALIMENTOS, COM TAMANHO APROXIMADO DE 16,5CM E CAPACIDADE APROX. DE 10ML.		UNIDADE	500,00	0,00	0,00
101	COLHER DE SOPA EM ACO INOX, CABO DE PLASTICO	CRISTALINO	UNIDADE	1.950,00	8,95	17.452,50
102	COLHER DESCARTAVEL PARA REFEICAO COLHER EM PLÁSTICO DESCARTÁVEL RESISTENTE, PARA REFEIÇÕES, NA COR CRISTAL, COM DIMENSÃO APROXIMADA DE 155 X 35MM, PACOTE CONTENDO 50 UNIDADES.	STR	PACOTE	8.100,00	3,85	31.185,00
103	COLHER PLASTICA P/ MERENDA ESCOLAR COLHER PLÁSTICA PARA MERENDA ESCOLAR, PRODUZIDA EM POLIPROPILENO VIRGEM (NÃO RECICLADO), RESISTENTE AS ALTAS TEMPERATURAS DOS ALIMENTOS, COM TAMANHO APROXIMADO DE 16,5CM E CAPACIDADE DE 10ML.	S BRISA	UNIDADE	15.000,00	0,90	13.500,00
104	COLHER REFEICAO DESCARTAVEL PCT C/ 50 UNIDADES PCT C/ 50 UNIDADES	STR	PACOTE	4.000,00	3,85	15.400,00
105	COLHER SOBREMESA CRISTAL 50 UNIDS	STR	PACOTE	500,00	3,00	1.500,00
106	COLORIFICO P/ ALIMENTOS 1KG COLORIFICO EMBALADOS EM PACOTINHOS DE 100G, JUNTOS EM UM PACOTE DE 01KG, PREÇO POR QUILO.	VOVO LITA	QUILO	203,00	6,50	1.319,50
107	COMINHO EM PO	VOVO LITA	UNIDADE	50,00	1,45	72,50
108	CONCHA DE ALUMINIO GRANDE P/ CALDEIRAO	CRISTALINO	UNIDADE	257,00	29,60	7.607,20
109	CONDICIONADOR DE CABELO 300ML CONDICIONADOR USADO NA HIGIENIZAÇÃO DOS CABELOS, COM EMBALAGEM DE 300 A 325 ML, FRAGÂNCIAS E TRATAMENTOS PARA VÁRIOS TIPOS DE CABELOS, COMO CACHEADOS, LISOS, ETC.	KOLENE	UNIDADE	200,00	1,95	390,00
110	COPO DESCART. 50X100X50 ML COPO EM PLÁSTICO DESCARTÁVEL, COM CAPACIDADE DE 50ML, TERMORESISTENTE, PARA O USO COM LÍQUIDOS COMO CAFE E CHÁ.	FC	CAIXA	1.180,00	75,00	88.500,00
111	COPO DESCARTAVEL 180ML PCT C/100CX C/25	FC	CAIXA	1.460,00	75,00	109.500,00

✓



112	COPO DESCARTAVEL 200 ML COPO EM PLASTICO DESCARTAVEL RESISTENTE, COM CAPACIDADE DE 200ML, NA COR BRANCA, COM USO PREFERENCIAL PARA LIQUIDOS COMO AGUA, SUCOS, REFRIGERANTES, ETC. CAIXA COM 25 PACOTES DE 100 COPOS, TOTALIZANDO 2500 COPOS POR CAIXA.	FC	CAIXA	95,00	85,00	8.075,00
113	COPO DESCARTAVEL 200ML PCT C/ 100 UND COPO EM PLASTICO DESCARTAVEL RESISTENTE, COM CAPACIDADE DE 200ML, NA COR BRANCA, COM USO PREFERENCIAL PARA LIQUIDOS COMO AGUA, SUCOS, REFRIGERANTES, ETC.	FC	PACOTE	7.600,00	3,98	30.248,00
114	COPO DESCARTAVEL 50 ML COPO DESCARTAVEL DE 50ML, PACOTE COM 100 UNIDADES, CAIXA COM 50 PACOTES.	FC	CAIXA	105,00	75,00	7.875,00
115	COPO DESCT 180ML PCT C/100CX C/25 COPO EM PLASTICO DESCARTAVEL RESISTENTE, COM CAPACIDADE DE 180ML, NA COR BRANCA, DESTINADOS PARA LIQUIDOS COMO AGUA, SUCOS, REFRIGERANTES, ETC.	FC	CAIXA	250,00	75,00	18.750,00
116	COPOS DE VIDRO 300ML TRANSPARENTE	NADIR	UNIDADE	700,00	3,20	2.240,00
117	CORTE DE CARNE BOVINA BISTECA	IN NATURA	QUILO	450,00	24,00	10.800,00
118	CORTES DE FRANGO CONGELADOS - PEITO ASPECTO PROPRIO, NAO AMOLECIDA E NEM PEGAJOSA, COR PROPRIA, SEM MANCHAS ESVERDEADAS, CHEIRO E SABOR PROPRIO, COM AUSENCIA DE SUJEIDADES, PARASITOS E LARVAS. COM ROTULO REGISTRADO NO DIFOA. EMBALAGEM COM CERCA DE 1 KG.	SADIA	QUILO	985,00	17,90	17.631,50
119	CORTES DE FRANGO CONGELADOS -SOBRECOXA COM ADICAO DE AGUA DE NO MAXIMO 6 %, ASPECTO PROPRIO, NAO AMOLECIDA E NEM PEGAJOSA, COR PROPRIA, SEM MANCHAS ESVERDEADAS, CHEIRO E SABOR PROPRIO, COM AUSENCIA DE SUJEIDADES, PARASITOS E LARVAS. COM ROTULO REGISTRADO NO DIFOA. EMBALAGEM COM CERCA DE 1 KG.	SADIA	QUILO	1.580,00	9,20	14.536,00
120	CRAVO DA INDIA ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE POLIETILENO ATOXICO, TRANSPARENTE, CONTENDO 30G, COM IDENTIFICACAO NA EMBALAGEM (ROTULO) DOS INGREDIENTES, PESO, FORNECEDOR, DATA DE FABRICACAO E VALIDADE. ISENTO DE SUJEIDADES, PARASITOS, LARVAS E MATERIAL ESTRANHO, VALIDADE MINIMA DE DOIS (02) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	VOVO LITA	PACOTE	400,00	1,45	580,00
121	CREME DE LEITE 200G CREME DE LEITE ESTERILIZADO, ACONDICIONADO EM CAIXA MULTILAMINADA, CONTENDO 200GR. O PRODUTO DEVERA TER VALIDADE NAO INFERIOR A 6 MESES, 1ª QUALIDADE.	CCGL	UNIDADE	1.415,00	2,80	3.962,00
122	CREME DE PENTEAR 300ML CREME PARA PENTEAR, SEM NECESSIDADE DE ENXAGUE, COM OLEOS ESSENCIAIS AO TRATAMENTO CAPILAR E AO AUXILIO DO PENTEAR. FRASCO COM 300ML, INDICADO PARA CABELOS COMO USOS, CACHÊAGOS, ETC.	NEUTROX	UNIDADE	250,00	5,85	1.462,50
123	CREME DENTAL 90G PRODUTO DESTINADO A HIGIENE BUCAL, OBJETIVANDO PROTECAO ANTICARIAS, HALITO PURO E FRESCO, DENTES FORTES E BRANCOS, COMPOSTO PRINCIPALMENTE DE FLUOR, CALCIO, ENTRE OUTROS.	CLOSEUP	UNIDADE	1.000,00	3,60	3.600,00
124	CREME DENTAL COM FLUOR-50 GRAMAS	TANDY	UNIDADE	14.000,00	1,20	16.800,00
125	CUSCUZEIRA DE 15CM	CRISTALINO	UNIDADE	58,00	42,00	2.436,00
126	CUSCUZEIRA HOTEL N 30 COM BASE 120	CRISTALINO	UNIDADE	125,00	0,00	0,00
127	DESINFETANTE LIQUID. 500 ML	ECONOMICO	UNIDADE	13.000,00	2,20	28.600,00
128	DESINFETANTE DE 02 LT DESINFETANTE E UMPADOR PERFUMADO, IDEAL PARA LIMPEZA DE AMBIENTES E PROTECAO ANTIGERMES, MICROBIOS E BACTERIAS. COMPOSICAO:INGREDIENTE ATIVO, TENSIOATIVO NAO IONICO, EXPESANTES,CORANTES, COADJUVANTES, PERFUME E AGUA. FRAGANCIAS SUAVES VARIADAS. UNIDADE DE 02 LITROS	ECONOMICO	FRASCO	4.248,00	6,35	26.974,80
129	DESINFETANTE LIQUIDO 500ML DESINFETANTE E UMPADOR PERFUMADO, IDEAL PARA LIMPEZA DE AMBIENTES E PROTECAO ANTIGERMES, MICROBIOS E BACTERIAS. COMPOSICAO:INGREDIENTE ATIVO, TENSIOATIVO NAO IONICO, EXPESANTES,CORANTES, COADJUVANTES, PERFUME E AGUA. FRAGANCIAS SUAVES VARIADAS.	ECONOMICO	UNIDADE	650,00	2,20	1.430,00
130	DESODORANTE ROLL-ON 50ML PARA APLICACAO NA REGIAO DAS AXILAS, PARA HIDRATACAO E PREVENCAO DA TRANSPIRACAO EXCESSIVA E DO MAU ODORE, DE FRAGANCIAS VARIADAS, FRASCO COM 50 ML.	REXONA	UNIDADE	150,00	7,95	1.192,50
131	DESODORIZADOR DE AMBIENTE 360ML.	AIRWICK	UNIDADE	2.950,00	8,40	24.780,00
132	DETERGENTE LIQUIDO 500 ML	FC	UNIDADE	4.000,00	1,45	5.800,00
133	DETERGENTE LIQUIDO 500ML COMPOSICAO: TENSIOATIVO ANIONICO, ESPESSANTE, CONSERVANTE, SEQUESTRANTE, CORANTE, PERFUME E AGUA. COMPONENTE ATIVO: LINEAR ALQUIL BENZENO SULFONATO DE SODIO. CONTEM TENSIOATIVO BIODEGRADAVEL. EMBALAGEM: FRASCO COM 500 ML.	FC	UNIDADE	5.740,00	1,45	8.323,00
134	DOCE PE DE MOLEQUE EM TABLETES, POTE C/ 50 UNIDADES	JAZAM	POTE	50,00	16,50	825,00
135	ERVA DOCE 15G ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLASTICA, PACOTE COM 15GRS, 1ª QUALIDADE.	VOVO LITA	UNIDADE	600,00	1,65	990,00
136	ERVILHA LATA 200G	PREDILECTA	UNIDADE	1.120,00	1,95	2.184,00
137	ESCORREDEIRA DE MACARRAO C/ ALCA ALUM. POL. N 35 C/ 1,5 MM DE EXP.		UNIDADE	203,00	0,00	0,00
138	ESCORREDOR DE ARROZ C/ ALCA DE ALUM. POL.N38 C/ 2.0 MM DE EXP.		UNIDADE	148,00	0,00	0,00
139	ESCOVA DENTAL USO ADULTO, COMPRIMENTO MINIMO 150MM, LARGURA MAXIMA DA CABECA 16MM, CLASSIFICACAO DAS CERDAS MACIA E MEDIA. SEM REGISTRO NEGATIVO NA ANVISA.	SORRISO	UNIDADE	14.150,00	2,95	41.742,50
140	ESCOVA PARA LAVAR ROUPA ESCOVA PARA ROUPA. CONFECCIONADA EM MADEIRA COM CERDAS DE NYLON, FORMATO OVAL.	CONDOR	UNIDADE	892,00	2,50	2.230,00
141	ESCOVA PARA VASO SANITARIO	TOK	UNIDADE	912,00	3,95	3.602,40
142	ESPONJA DE ACO PCT 60G PACOTE CONTENDO 6 UNIDADES	ILUSTRI	UNIDADE	7.460,00	1,45	10.817,00
143	ESPONJA MULTIUSO DUPLA FACE	VIP	UNIDADE	8.060,00	0,70	5.642,00
144	ESPONJA P/ BANHO DE POLIETILENO ESPONJA PARA BANHO FEITA BASICAMENTE DE ESPUMA DE POLIETILENO, ANTIALERGICA, COM DIMENSÕES APROXIMADAS DE 220MM X 80MM X 25MM.	PONGITA	UNIDADE	200,00	2,85	570,00
145	EXTRATO DE TOMATE 340GR	DEZ	UNIDADE	1.765,00	1,95	3.441,75

146	FACA INOX PARA MESA COM CABO PLASTICO	TRAMONTINA	UNIDADE	1.150,00	2,45	2.817,50
147	FACAS P/ COZINHA C/ LAMINA EM INOX DE 25 CM E CABO PLASTICO	TRAMONTINA	UNIDADE	325,00	14,37	4.670,25
148	FARINHA AMARELA (HOMOGENEA, OBTIDA DE ESPECIMENS GENUINOS DE COLORACAO CARACTERISTICA. O PRODUTO DEVERA TER VALIDADE NAO INFERIOR A 120 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA, EMBALAGEM DE 1 KG)	TOCANTINS	QUILO	150,00	3,95	592,50
149	FARINHA DE MANDIOCA BRANCA PACOTE 1KG	TOCANTINS	PACOTE	1.330,00	3,95	5.253,50
150	FARINHA DE PUBA DE MANDIOCA	TOCANTINS	QUILO	1.650,00	3,95	6.517,50
151	FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO, PACOTE 01KG	MIRELA	PACOTE	530,00	3,95	2.093,50
152	FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO, PACOTE DE 01KG	MIRELA	PACOTE	520,00	3,85	2.002,00
153	FECULA DE MANDIOCA PACOTE 1KG	AMAFIL	PACOTE	3.610,00	4,60	16.606,00
154	FEIJAO CARIOQUINHA 1KG TIPO I	BOCA CHEIA	PACOTE	4.050,00	6,45	26.122,50
155	FEIJAO PRETO TIPO 1 ISENTO DE MATERIAS ESTRANHAS, IMPUREZAS, INSETOS VIVOS OU MORTOS, EM SACO PLASTICO DE POLIETILENO, ATOXICO-TRANSPARENTE DE 1 KG, FARDOS DE 30 KG, ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLACAO VIGENTE, QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERA APRESENTAR DATA DE FABRICACAO NAO INFERIOR A 80% DO PRAZO DE VALIDADE.	BOCA CHEIA	QUILO	360,00	6,45	2.322,00
156	FERMENTO EM PO PARA BOLO, FRASCO DE 100G	ROYAL	UNIDADE	100,00	3,20	320,00
157	FLANELA EM 100% ALGODAO, DIMENSÕES DE 40 X 60CM (FLANELA EM 100% ALGODAO, PARA USO GERAL, DIMENSÕES DE 40 X 60 CM, NA COR AMARELA)	UNIAO TEXTIL	UNIDADE	2.130,00	2,45	5.218,50
158	FLOCAO DE ARROZ 500G	BONOARROZ	PACOTE	5.940,00	2,30	13.662,00
159	FLOCAO DE MILHO 500 G	BONOARROZ	PACOTE	4.490,00	1,95	8.755,50
160	FRALDA DESCARTAVEL M C/38 UNID (FRALDAS FEITAS BASICAMENTE DE FILME DE POLIETILENO, POLPA DE CELULOSE, POLIMERO SUPERABSORVENTE, NAO TECIDO DE POLIPROPILENO, NAO TECIDO DE FIBRAS BICOMPONENTES E FIBRAS POLYESTER, ALOE VERA, VITAMINA E, ADESIVO TERMOPLASTICO, FIOS DE ELASTICO, FITAS ADESIVAS COMPONENTES ATÓXICOS NAO PROPENSOS A CAUSAR IRRITACAO EM CONTATO COM A PELE. PACOTES CONTENDO DE 36 A 38 UNIDADES)	KISS	PACOTE	1.500,00	26,95	40.425,00
161	FRALDA DESCARTAVEL P C/38 UNID (FRALDAS FEITAS BASICAMENTE DE FILME DE POLIETILENO, POLPA DE CELULOSE, POLIMERO SUPERABSORVENTE, NAO TECIDO DE POLIPROPILENO, NAO TECIDO DE FIBRAS BICOMPONENTES E FIBRAS POLYESTER, ALOE VERA, VITAMINA E, ADESIVO TERMOPLASTICO, FIOS DE ELASTICO, FITAS ADESIVAS COMPONENTES ATÓXICOS NAO PROPENSOS A CAUSAR IRRITACAO EM CONTATO COM A PELE. PACOTES CONTENDO DE 36 A 38 UNIDADES)	KISS	PACOTE	1.500,00	26,95	40.425,00
162	FRALDA DESCARTAVEL XG C/ 38UNID (FRALDAS FEITAS BASICAMENTE DE FILME DE POLIETILENO, POLPA DE CELULOSE, POLIMERO SUPERABSORVENTE, NAO TECIDO DE POLIPROPILENO, NAO TECIDO DE FIBRAS BICOMPONENTES E FIBRAS POLYESTER, ALOE VERA, VITAMINA E, ADESIVO TERMOPLASTICO, FIOS DE ELASTICO, FITAS ADESIVAS COMPONENTES ATÓXICOS NAO PROPENSOS A CAUSAR IRRITACAO EM CONTATO COM A PELE. PACOTES CONTENDO DE 36 A 38 UNIDADES)	KISS	PACOTE	1.500,00	26,95	40.425,00
163	FRALDAS DESCARTAVEL TAM G 38UNID (FRALDAS FEITAS BASICAMENTE DE FILME DE POLIETILENO, POLPA DE CELULOSE, POLIMERO SUPERABSORVENTE, NAO TECIDO DE POLIPROPILENO, NAO TECIDO DE FIBRAS BICOMPONENTES E FIBRAS POLYESTER, ALOE VERA, VITAMINA E, ADESIVO TERMOPLASTICO, FIOS DE ELASTICO, FITAS ADESIVAS COMPONENTES ATÓXICOS NAO PROPENSOS A CAUSAR IRRITACAO EM CONTATO COM A PELE. PACOTES CONTENDO DE 36 A 38 UNIDADES)	KISS	PACOTE	1.500,00	26,95	40.425,00
164	FRALDAS GERIATRICAS TAM G DE 70 A 90 KG. (FRALDAS UNISEX, NAO ESTERIL, DE USO EXTERNO UNICO DESCARTAVEL, ATOXICA, ISENTA DE SUBSTANCIAS ALERGENICAS, COMPOSTA BASICAMENTE DE UMA CAMADA DE TELA POLIMERICA, UM NUCLEO ABSORVENTE COMPOSTO POR ALGODAO HIDROFILO, POLPA DE CELULOSE VIRGEM E/OU MATERIAIS POLIMERICOS ABSORVENTES, FORMATO RETO E CINTURA AJUSTAVEL, DOTADA DE AJUSTE PERFEITO A QUALQUER TIPO DE PACIENTE, COM FLOCOS DE GEL SUPERABSORVENTES DISTRIBUIDOS EM TODO NUCLEO, CAMADAS EXTERNAS E INTERNAS PERFEITAMENTE SOBREPOSTAS, COM BORDAS UNIDAS ENTRE SI, PACOTES COM 08 UNIDADES)	CONFORT FRAL	PACOTE	2.000,00	15,65	31.300,00
165	FRALDAS GERIATRICAS TAM M DE 40 A 70 KG. (FRALDAS UNISEX, NAO ESTERIL, DE USO EXTERNO UNICO DESCARTAVEL, ATOXICA, ISENTA DE SUBSTANCIAS ALERGENICAS, COMPOSTA BASICAMENTE DE UMA CAMADA DE TELA POLIMERICA, UM NUCLEO ABSORVENTE COMPOSTO POR ALGODAO HIDROFILO, POLPA DE CELULOSE VIRGEM E/OU MATERIAIS POLIMERICOS ABSORVENTES, FORMATO RETO E CINTURA AJUSTAVEL, DOTADA DE AJUSTE PERFEITO A QUALQUER TIPO DE PACIENTE, COM FLOCOS DE GEL SUPERABSORVENTES DISTRIBUIDOS EM TODO NUCLEO, CAMADAS EXTERNAS E INTERNAS PERFEITAMENTE SOBREPOSTAS, COM BORDAS UNIDAS ENTRE SI, PACOTES COM 08 UNIDADES)	CONFORT FRAL	PACOTE	2.000,00	15,62	31.240,00
166	FRALDAS GERIATRICAS TAM XG ACIMA DE 90 KG. (FRALDAS UNISEX, NAO ESTERIL, DE USO EXTERNO UNICO DESCARTAVEL, ATOXICA, ISENTA DE SUBSTANCIAS ALERGENICAS, COMPOSTA BASICAMENTE DE UMA CAMADA DE TELA POLIMERICA, UM NUCLEO ABSORVENTE COMPOSTO POR ALGODAO HIDROFILO, POLPA DE CELULOSE VIRGEM E/OU MATERIAIS POLIMERICOS ABSORVENTES, FORMATO RETO E CINTURA AJUSTAVEL, DOTADA DE AJUSTE PERFEITO A QUALQUER TIPO DE PACIENTE, COM FLOCOS DE GEL SUPERABSORVENTES DISTRIBUIDOS EM TODO NUCLEO, CAMADAS EXTERNAS E INTERNAS PERFEITAMENTE SOBREPOSTAS, COM BORDAS UNIDAS ENTRE SI, PACOTES COM 08 UNIDADES)	CONFORT FRAL	PACOTE	1.100,00	15,62	17.182,00
167	FRALDAS GERIATRICAS TAM XG ACIMA DE 90 KG 36/UNID	CONFORT FRAL	PACOTE	1.500,00	15,62	23.430,00
168	FRANGO CONGELADO (FRANGO CONGELADO (P/5) SENDO TOLERADA A VARIACAO DE ATÉ 8% NO PESO LIQUIDO DO PRODUTO DESCONGELADO EM RELACAO AO PESO CONGELADO (INSPECIONADO PELO MINISTERIO DA AGRICULTURA(S/OU RE))	AMERICANO	QUILO	10.250,00	9,20	94.300,00
169	FRIGIDEIRAS ALUMINIO BATIDO N30	CRISTALINO	UNIDADE	91,00	102,00	9.282,00

✓

[Handwritten signature]

170	FUBA DE MILHO FARINHA DE MILHO FUBA FINO OU MEDIO. PRODUTO OBTIDO A PARTIR DE CEREAL LIMPO, SAO E LIMPO, LIVRE DE INSETOS, DE MATERIA TERROSA E EM PERFETO ESTADO DE CONSERVACAO. NAO PODERA ESTAR UMIDA, FERMENTADA OU RANCOSA, COM ASPECTO DE PO FINO, COR CARACTERISTICA, CHEIRO PROPRIO E SABOR PROPRIO. O PRODUTO DEVERA TER VALIDADE NAO INFERIOR A 180 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM DE 1 KG	BONOMILHO	QUILO	50,00	2,85	142,50
171	GARFO INOX DE MESA COM CABO DE PLASTICO	TRAMONTINA	UNIDADE	1.150,00	2,47	2.840,50
172	GARFO INOX GRANDE	MARTINAZZO	UNIDADE	43,00	15,95	685,85
173	GARFO SOBREMESA CRISTAL 50 UNIDS		PACOTE	500,00	0,00	0,00
174	GARRAFA TECNICA 1 LITRO	TERMOLAR	UNIDADE	162,00	23,70	3.839,40
175	GARRAFA TERMICA - 10LT	TERMOLAR	UNIDADE	45,00	127,50	5.737,50
176	GARRAFA TERMICA 12 LITROS (TRIFE) PARTE EXTERNA E INTERNA EM PLASTICO COM ALCA E TORNEIRA	TERMOLAR	UNIDADE	4,00	138,50	554,00
177	GELATINA 30G EMBALAGEM DE 30 GRS. SABORES VARIADOS	DR. OETKER	UNIDADE	150,00	1,35	202,50
178	GENGIBRE RAIZ	IN NATURA	QUILO	339,00	16,00	5.424,00
179	GOIABADA EM LATA, 600G	PREDILECTA	UNIDADE	750,00	6,85	5.137,50
180	GUARDANAPO DESCARTAVEL, TAMANHO 23 X 23 CM SEM ESTAMPAS E 100% DE FIBRAS NATURAIS, PACOTE COM 100 UNIDADES	PLAZAPEL	PACOTE	500,00	2,00	1.000,00
181	HASTES FLEXIVEIS COM PONTAS DE ALGODAO CAIXA C/ 75 UNIDADES HASTES FLEXIVEIS FEITAS EM POLIPROPILENO, HIDROXIETILCELULOSE E TRICLOSAN. COM PONTAS DE ALGODAO. TRATAMENTO ANTIGERMES E MICROBIOS, CAIXA COM 75 UNIDADES. INDICADO PARA HIGIENIZACAO PESSOAL.	TOPS	CAIXA	150,00	2,10	315,00
182	INSETICIDA AEROSOL (300 ML) INSETICIDA EM AEROSOL SEM ODORE, ACOAO Prolongada RESIDUAL EFEITO EXCLUSIVO E DESALGODADOR. COMPOSICAO: PROPOXURON 0,75%, CYFLUTHRIN 0,025%, ISOPROPL, XILENO, GUERDENE, PROPYLENE, INODOLO, ACOA EM ATÉ 3 SEMANAS, EFICAZ CONTRA MOSCA, MOSQUITOS E FORMIGAS, CONTEUDO 300ML	BAYGON	UNIDADE	3.960,00	9,30	36.828,00
183	IOGURTE DE FRUTAS 170G	FLAMBOYANT	UNIDADE	2.100,00	3,60	7.560,00
184	LARANJA SELECIONADA KG	IN NATURA	QUILO	2.000,00	3,55	7.100,00
185	LEITE ALIMENTACAO DO LACTENTE PRIMEIRO 6 MESES., SADIO DURANTE OS 6 PRIMEIROS MESES DE VIDA, QUANDO POR NECESSARIO RECORRER, FORMULA INFANTIL DE PARTIDA, COM PROTEINAS MODIFICADAS EM SUA RELACAO CASEINA/PROTEINAS SOLUVEIS PELA ADICAO DE SORO DE LEITE; E ADICIONADA DE OLEO VEGETAL E ENRIQUECIDA COM VITAMINAS, MINERAIS, FERRO E OUTROS OLIGOELEMENTOS. ALIMENTACAO COM MAMADEIRA.	NESTLÉ	LATA	300,00	30,60	9.180,00
186	LEITE CONDESADO 200ML	ITALAC	UNIDADE	1.640,00	3,65	5.986,00
187	LEITE DE COCO 500ML GARRAFA DE 500ML, DE 1 QUALIDADE	SO COCO	UNIDADE	650,00	5,45	3.542,50
188	LEITE DE SOJA 1LT LEITE A BASE DE PROTEINA DE SOJA. EMBALAGEM TETRAPAK. EMBALAGEM INTEGRAL E HERMETICAMENTE FECHADA DEVERA CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIAL, INFORMACOES NUTRICIONAIS, NUMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, A DE 6 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE.	YOKI	UNIDADE	200,00	7,80	1.560,00
189	LEITE EM PO 1KG	CCGL	UNIDADE	750,00	23,50	17.625,00
190	LEITE EM PO 250G	CCGL	PACOTE	3.980,00	4,70	18.706,00
191	LEITE EM PO 400GR COM EMBALAGEM METALIZADA, SEM ADITIVOS QUIMICOS, COM REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA. EMBALAGEM DE 400G, VALIDADE MINIMA DE 12 (DOZE) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CCGL	PACOTE	5.610,00	9,40	52.734,00
192	LEITE EM PO INTEGRAL, LEITE EM PO INTEGRAL, OBTIDO POR DESIDRATAÇÃO DO LEITE DE VACA INTEGRAL, SEM ADICAO DE SORO DE LEITE, MEDIANTE PROCESSOS TECNOLÓGICOS ADEQUADOS, DEVENDO TER BUA SOLUBILIDADE SEM UNIDADE SEM FERMENTACAO, SEM RANCIO E SEM GRUMOS. COM PO DE ASPECTO BRANCO AMARELADO, SEM GLUTEN, COM ESPECIFICACOES DE ACORDO COM A PORTARIA 669/97 DO MINISTERIO DE AGRICULTURA. NA EMBALAGEM DEVE CONTER O NOME DO PRODUTO E FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO E VALIDADE, NUMERO DO LOTE, VALOR NUTRICIONAL, LISTA DE INGREDIENTES, PESO LIQUIDO, SAC - SERVICO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR, ENDEREÇO E TELEFONE PARA CONTATO E REGISTRO NO ORGAO COMPETENTE. O PRODUTO DEVE SER EMBALADO EM PACOTE DE FILME DE POLIESTER, ATOMICO, RESISTENTE E HERMETICAMENTE LACRADO, PARA PRESERVAR A QUALIDADE DO PRODUTO EM PACOTE DE 01 KG. O PRODUTO DEVERA REPRESENTAR VALIDADE MINIMA DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CCGL	QUILO	30,00	23,50	705,00
193	LEITE INSTANTANEO EM LATA 400G CARACTERISTICAS TECNICAS: LEITE EM PO INTEGRAL, INSTANTANEO. EMBALAGEM: ALUMINIZADA INTACTA, SEM VEDADA, CONTEUDO 400G DO PRODUTO, LIVRE DE PARASITAS E SUBSTANCIAS NOCIVAS	NESTLÉ	UNIDADE	150,00	13,50	2.025,00
194	LEITE LACTENTES A PARTIR DO 6 MES COM FERRO P/ LACTENTES 400G ESPECIFICACAO: FORMULA INFANTIL DE SEGUIMENTO COM FERRO PARA LACTENTES - COM PROBIOTICOS E DHA.	NESTLÉ	LATA	200,00	37,35	7.470,00
195	LEITERA DE ALUMINIO 2LT		UNIDADE	106,00	0,00	0,00
196	LIMAO SELECIONADO KG ENTREGA DIARIA	IN NATURA	QUILO	850,00	5,20	4.420,00
197	LIMPA ALUMINIO 500ML	ECONOMICO	UNIDADE	5.020,00	1,65	8.283,00
198	LIMPA VIDRO SPRAY 500ML	ECONOMICO	UNIDADE	1.350,00	3,90	5.265,00
199	LINGUICA BOVINA LINGUICA TOSCANA BOVINA, CERTIFICADO DE VIGILANCIA SANITARIA, 1 QUALIDADE	SADIA	QUILO	2.430,00	17,50	42.525,00
200	LINGUICA DE FRANGO CARNES DE AVES, LINGUICA DE FRANGO, GENTIA DE PELES, APONENROSOS E FRAGMENTOS DE OSSOS. CONGELADA	SADIA	QUILO	1.060,00	17,50	18.550,00
201	LIXEIRA C/ PEDAL 21 LITROS	TRIPEX	UNIDADE	90,00	36,00	3.240,00




202	LUSTRA MOVEIS 500ML PRODUTO INDICADO PARA MOVEIS, GELADEIRAS, ELETRODOMESTICOS, AZULEJOS, SUPERFICIES DE MARMORE, FORMIGAS E ESMALTADAS COMPOSTO A PARTIR DE CERAS, SILICONES, EMULSIFICANTES, ESPRESSANTE CONSERVANTE, SOLVENTE ALIFATICO, COADJUVANTE, FRAGRANCIA E AGUA, EMBALAGEM COM 500ML	DESTAC	UNIDADE	442,00	10,25	4.530,50
203	LUVA DESCARTAVEL PLASTICA	TALGE	CAIXA	300,00	0,40	120,00
204	LUVA NITRICA 15 CM		UNIDADE	380,00	0,00	0,00
205	LUVA NITRICA 40CM		UNIDADE	530,00	0,00	0,00
206	LUVA NITRILICA COM FORRO COM C.A TAM G		PAR	100,00	0,00	0,00
207	LUVA NITRILICA COM FORRO COM C.A TAM P		PAR	100,00	0,00	0,00
208	LUVA NITRILICA COM FORRO COM C.A TAM.M		PAR	100,00	0,00	0,00
209	LUVA NITRILICA SEM FORRO COM C.A TAM P		PAR	100,00	0,00	0,00
210	LUVA RANHURADA COM C.A TAM.M		PAR	100,00	0,00	0,00
211	LUVA RANHURADA COM C.A TAM.P		PAR	100,00	0,00	0,00
212	MACA SELECIONADA KG	IN NATURA	QUILO	1.860,00	6,98	12.982,80
213	MACARRAO ALITRIA MACARRAO ALITRIA, CEBOLA DE ANJO, ADICIONADO EM SACO TRANSPARENTE DE POLIETILENO. A EMBALAGEM DEVERA CONTER EXATAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA, INFORMACOES NUTRICIONAIS, NUMERO E LOTE, DATA DE FABRICACAO, DATA DE VALIDADE, CONDICOES DE ARMAZENAGEM E QUALIDADE DO PRODUTO DEVERAO SER FABRICADO A PARTIR DE MATERIAS PRIMAS SAS E LIMPAS ISENTAS DE MATERIAS TERROSOS, PARASITOS E LARVAS. NAO PODE ESTAR FERMENTADO OU RANCOZO. NA EMBALAGEM NAO PODEHA HAVER MISTURA DE OUTROS TIPOS DE MACARRAO. O PRODUTO DEVERA APRESENTAR VALIDADE MINIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM DE 500G		QUILO	360,00	0,00	0,00
214	MACARRAO ESPAGUETE -PCT 500G	AMORATI	UNIDADE	3.730,00	2,36	8.802,80
215	MACARRAO PARAFUSO, PCT 500G	PAULISTA	PACOTE	2.730,00	3,70	10.101,00
216	MAIONESE INGREDIENTES: OLEO REFINADO DE SOJA, AMIDO MODIFICADO, ACUCAR, VINAGRE, SAL, SEMA DE OVO PASTEURIZADA, CEBOLA, ALHO, SUJO DE LIMAO, UPIUCUM, FARFICA DOCE, ADULVANTE ACIDO LACTICO, ESTABILIZANTE, SUMA XANTANA, CONSERVADOR, SORBITO DE POTASSIO, AROMATIZANTE, SEQUESTRANTE ESTA, CALCIO DISSODICO, ANTI-oxidante BHT E ACIDO CITRICO. NAO CONTEM GLUTEN. ALERGENICOS: CONTEM DERIVADOS DE SOJA E OVO. EMBALAGEM DE 500G	SOYA	UNIDADE	100,00	4,40	440,00
217	MAMAO - IN NATURA MAMAO PAPAYA/FORMOSA DE PRIMEIRA, IN NATURA EXTRA, APRESENTANDO MATURACAO MEDIA (DE VEZ, POLPA FIRME AO TOQUE, SEM APRESENTAR AVARIAS DE CASCA,PROCEDENTE DE ESPECIE GENUINA E SA, FRESCA, ISENTO DE LESOES DE ORIGEM FISICA,MECANICA OU BIOLOGICA, MATERIA TERROSA, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS, ADERIDOS A SUPERFICIE EXTREMA, LIVRE DE ENFERMIDADES,INSETOS, PARASITAS E LARVAS. DE ACORDO COM A RESOLUCAO 12/78 DA CNIPA.	IN NATURA	QUILO	1.570,00	4,20	6.594,00
218	MARACUJA SELECIONADA KG ENTREGA DIARIA	IN NATURA	QUILO	1.280,00	6,50	8.320,00
219	MARGARINA 250G	PRIMOR	UNIDADE	300,00	2,20	660,00
220	MARGARINA VEGETAL 1KG	PRIMOR	POTE	50,00	7,95	397,50
221	MARGARINA VEGETAL 500G, MARGARINA COM SAL- EMBALAGEM 500G, PRODUTO QUE SE APRESENTA SOB A FORMA DE EMULSAO PLASTICA OU FLUIDA, CONTEENDO OBRIGATORIAMENTE OS INGREDIENTES OLEOS E/OU GORDURAS COMESTIVEIS E AGUA CONTEENDO NO MINIMO 65% DE UPIDIOS, EMBALADAS EM POTE LIMPO, RESISTENTE, ATOXICO, QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O CONSUMO, CONTEENDO 500G DE PESO LIQUIDO. A EMBALAGEM DEVE APRESENTAR EXATAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA, QUANTIDADE DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE DE PELO MENOS (QUATRO) MESES A PARTIR DO RECEBIMENTO DO PRODUTO.	PRIMOR	UNIDADE	3.310,00	3,95	13.074,50
222	MARMITA EM PLASTICO DESCARTAVEL COM TAMPA MARMITA EM PLASTICO DESCARTAVEL COM TAMPA, PARA REFERIDOS HOSPITALARES, COM INGREDIENTES DE 26,80X11,30X10CM, COM CAPACIDADE DE 500ML, PCT COM 100 UNIDADES		PACOTE	2.600,00	0,00	0,00
223	MARRON GLACE LATA 600G	PREDILECTA	UNIDADE	700,00	7,80	5.460,00
224	MASCARA COM ELASTICO DESCARTAVEL	GRASIA	UNIDADE	1.500,00	1,05	1.575,00
225	MASCARA PROTETORA DESCARTAVEL COM VALVULA KALA	CAMPE	UNIDADE	1.000,00	2,65	2.650,00
226	MASSA PRONTA PARA BOLO MASSA DE BOLO PRONTO EM DOZ SABORES VARIADOS. PACOTE DE 450G.	DONA BENTA	UNIDADE	530,00	4,80	2.544,00
227	MELANCIA MELANCIA DE PRIMEIRA, IN NATURA, COM ASPECTO, COR E CHEIRO E SABOR PROPRIO, COM POLPA FIRME E INTACTA, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO, ISENTO DE ENFERMIDADES, PARASITAS E LARVAS, MATERIAL TERROSO E SUJIDADES, SEM DANOS FISICOS E MECANICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE, APRESENTANDO GRAU DE MATURACAO QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULACAO, O TRANSPORTE E A CONSERVACAO EM CONDICOES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, COM AUSENCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. MELANCIA FRESCA, FRUTOS COM 70 A 80% DE MATURACAO CLIMATIZADA.	IN NATURA	QUILO	1.450,00	1,95	2.827,50
228	MELAO SELECIONADO KG ENTREGA DIARIA	IN NATURA	QUILO	1.200,00	5,60	6.720,00
229	MILHARINA 500G	BONOMILHO	PACOTE	1.600,00	1,25	2.000,00
230	MILHO P/ CANJICA 500G	BONOMILHO	UNIDADE	1.550,00	1,60	2.480,00
231	MILHO P/ PIPOCA 500G	BONOMILHO	PACOTE	1.030,00	2,35	2.420,50
232	MILHO VERDE LT 200G INGREDIENTES: MILHO VERDE E SALMOLIPA, AGUA, SAL E ACUCAR.	FRANZ	LATA	2.310,00	2,85	6.583,50
233	MISTURA P/ BOLO 450G	DONA BENTA	PACOTE	30,00	4,80	144,00



234	OLEO DE SOJA (900 ML) OLEO DE SOJA REFINADO, COM ANTIOXIDANTE, TIPO 1, TRANSPARENTE, COM GODO E GOSTO PROFUNDO, RICO EM VITAMINA E, COM APRESENTAÇÃO, CHEIRO, SABOR E COR PARECIDOS AOS MESMOS E DEVERÃO ESTAR ISENTOS DE RANCO E DE OUTRAS CARACTERÍSTICAS INDESEJÁVEIS. NA EMBALAGEM DEVE CONTER O NOME DO PRODUTO E FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, NÚMERO DO LOTE, VALOR NUTRICIONAL, LISTA DE INGREDIENTES, MODO DE PREPARO, PESO LÍQUIDO, SAC - SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR, ENDEREÇO E TELEFONE PARA CONTATO E REGISTRO NO ORGÃO COMPETENTE. O PRODUTO DEVE SER EMBALADO EM GARRAFAS PET DE 900ML, ATÓXICA, E RESISTENTE, HERMETICAMENTE FECHADAS E NÃO DEVEM APRESENTAR-SE AMASSADAS OU ESTUFADAS.	ABC	LATA	3.160,00	4,60	14.536,00
235	OREGANO 15G	VOVO LITA	PACOTE	150,00	1,45	217,50
236	PA DE LIXO ARTICULADA COM CABO E TRAVA LIMPEZA	LORENZON	UNIDADE	20,00	26,70	534,00
237	PA P/ LIXO (PLASTICO) PA COLETORA LIXO, COM COLETOR MEDINDO APROXIMADAMENTE 26CM E CABO 15CM, AMBOS DE PLASTICO RESISTENTE.	PLASMONTÉ	UNIDADE	872,00	2,28	1.988,16
238	PALMITO EM CONSERVA POTE 500G	MARIZA	UNIDADE	100,00	8,78	878,00
239	PANELA DE PRESSAO 10 LITROS	CRISTALINO	UNIDADE	123,00	169,50	20.848,50
240	PANELA DE PRESSAO DE 15L	CRISTALINO	UNIDADE	123,00	475,85	58.529,55
241	PANELA DE PRESSAO INDUSTRIAL 20L MATERIAL: ALUMINIO BATIDO	CRISTALINO	UNIDADE	120,00	557,00	66.840,00
242	PANELA EM ALUMINIO FUNDIDO COM TAMPA N 30	CRISTALINO	UNIDADE	65,00	152,50	9.912,50
243	PANELA EM ALUMINIO FUNDIDO N24 COM TAMPA	CRISTALINO	UNIDADE	90,00	77,75	6.997,50
244	PANELA EM ALUMINIO N22 COM CABO	CRISTALINO	UNIDADE	90,00	73,75	6.637,50
245	PANO DE PRATO ESTAMPADO PANO DE COPA, PARA COZINHA, RESISTENTE, COM NO MINIMO 95% ALGODAO, EM CORES CLARAS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 40X66	UNIAO TEXTIL	UNIDADE	2.980,00	2,20	6.556,00
246	PAO HOT DOG PAO PARA HOT DOG, A BASE DE FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, FORTIFICADA COM FERRO E ACIDO FOLICO, ACUCAR CRISTAL, SAL, OLEO DE SOJA REFINADO E MELHORADOR DE FARINHA, COM MATERIA - PRIMA DE BOA QUALIDADE ISENTA DE SUJEIDADES, MODO OU OUTRA REACAO QUE POSSA COMPROMETER A QUALIDADE DO PRODUTO. NA EMBALAGEM DEVE CONTER ETIQUETA COM O NOME DO PRODUTO E FABRICANTE, DATA DA FABRICAÇÃO E VALIDADE, VALOR NUTRICIONAL, PESO LÍQUIDO DE 50 GRAMAS, ENDEREÇO E TELEFONE PARA CONTATO. O PRODUTO DEVE SER EMBALADO EM SACO PLASTICO TRANSPARENTE DE MATERIAL ATÓXICO, RESISTENTE, HERMETICAMENTE FECHADO. O PRODUTO DEVERA APRESENTAR VALIDADE MINIMA DE 3 DIAS A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO	IN NATURA	QUILO	2.320,00	14,90	34.568,00
247	PAO DE FORMA PAO DE FORMA TRADICIONAL PACOTE DE 400 A 500 G	MINEIRO	PACOTE	1.210,00	6,35	7.683,50
248	PAO DE FORMA INTEGRAL INTEGRAL, BEM ACONDICIONADO, ASSADO AO PUNTO. NO SEU ROTULO DEVERA CONTER INFORMACAO NUTRICIONAL, POR PORCAO, 53GRS GLUTEN, INGREDIENTES, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E LOTE. PACOTE DE 400G.	PUMA	QUILO	50,00	23,78	1.189,00
249	PAO DE QUEIJO , PESANDO APROXIMADAMENTE 20g, SABOR QUEIJO DE POLVILHO E QUEIJO	IN NATURA	QUILO	1.260,00	29,99	37.787,40
250	PAO HOT DOG	IN NATURA	UNIDADE	20.000,00	0,72	14.400,00
251	PAO MASSA FINA 50 G	IN NATURA	UNIDADE	28.500,00	0,72	20.520,00
252	PAO MASSA FINA 50 G	IN NATURA	QUILO	700,00	14,99	10.493,00
253	PAO TIPO BISNAGUINHA	IN NATURA	QUILO	590,00	14,99	8.844,10
254	PAO TIPO FRANCES PRODUTO OBTIDO PELO AMASSAMENTO E COZIMENTO DE MASSA PREPARADA OBRIGATORIAMENTE COM FARINHA DE TRIGO, SAL, COLORETO DE SODIO E AGUA, QUE SE CARACTERIZA POR APRESENTAR CASCA CRUJANTE E COM UNIFORME CASTANHO-DOURADA E MILO DE COR BRANCO-CREME DE TEXTURA PROPRIA. DEVE ESTAR ACONDICIONADO EM SACO PLASTICO, TRANSPARENTE, ATÓXICO, COM NO MAXIMO 200 UNIDADES.	IN NATURA	QUILO	29.760,00	14,50	431.520,00
255	PAPEL ALUMINIO EM ROLO - 30CM X 100M.	GIO PACK	ROLO	70,00	3,50	245,00
256	PAPEL FILME PVC TRANSPARENTE 30 CM/25M	BOREDA	BOBINA	100,00	3,73	373,00
257	PAPEL HIGIENICO PCT C/ 4 ROLOS PAPEL DE FOLHA SIMPLES, BRANCO, FABRICADO A PARTIR DE FIBRAS NATURAIS VIRGENS E/OU RECICLADAS, EM ROLOS, E UTILIZADO ESSENCIALMENTE PARA HIGIENE PESSOAL. O PRODUTO DEVERA ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS DA ABNT NBR 15466-1/2007, NBR 15134/2007, NBR NBR-ISO2470/2003 E NBR 15004/2003. DEVERA DISSOLVER-SE EM AGUA, MACIO, ABSORVENTE E HOMOGENEO, NÃO PODERA ESFABULAR DURANTE O USO, NÃO PODERA APRESENTAR ODORES DESAGRÁVEIS (NÃO CARACTERÍSTICO). CORTE IMPERFEITO, ENRUGAMENTO COM DOBRAS E DEVERA APRESENTAR RESISTENCIA ADEQUADA A TRACAO. DEVERA AINDA, SER ENROLADO DE MANEIRA UNIFORME E ADEQUADAMENTE APERTADO EM UM TUBO DE PAPELAO RESISTENTE DE MODO A SUPORTAR SEM DEFORMACAO AS CONDICAOES DE ESTOCAGEM, TRANSPORTE E TRABALHO, APRESENTANDO CORTE LATERAL SEM REBARBAS.	BELL FOFO	PACOTE	13.850,00	2,85	39.472,50
258	PAPEL TOALHA PC C/2 ROLOS	SOCIAL CLEAN	UNIDADE	4.170,00	4,95	20.641,50
259	PARES DE LUVAS (LATEX) LUYA LATEX: 100% NATURAL, PALMA ANTIDERRAPANTE COM REVESTIMENTO INTERNO AVELUDADO DE FLOCOS DE ALGODAO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, PROCEDENCIA NACIONAL, TAMANHO: PEQUENO, MEDIO OU GRANDE.	VOLK	UNIDADE	1.474,00	2,95	4.348,30
260	PARES DE LUVAS DESCARTAVEIS LUYA DE SEGURANCA PARA PROTECAO DAS MAOS CONFECCIONADAS EM BORRACHA NATURAL (LATEX), NA COR NATURAL (SEM ADICAO DE PIGMENTACAO), COM POUCA DURABILIDADE (TAISCO), NÃO ESTERIL, EM MOLDEADO ANATOMICO, ANATOMICA, PALMA, DEDOS E DORSO LISCOS, DE USO UNICO(DESCARTAVEIS).	VOLK	UNIDADE	3.748,00	0,50	1.874,00
261	PEDRA SANITARIA PARA HIGIENE DE VASOS SANITARIOS. PEDRA SANITARIA PARA HIGIENE E LIMPEZA DE VASOS SANITARIOS, COM PESO ENTRE 25 A 30G. NOS AROMAS LAVANDA, EUCALIPTO, ETC.	POLITRIZ	UNIDADE	3.250,00	1,26	4.095,00
262	PEPINO SELECIONADO	IN NATURA	QUILO	1.195,00	3,60	4.302,00

✓

263	PERA SELECIONADA KG ENTREGA DIÁRIA	IN NATURA	QUILO	750,00	9,79	7.342,50
264	PILAO P/ TEMPERO DE ALUMINIO BATIDO	CRISTALINO	UNIDADE	198,00	23,97	4.746,06
265	PIMENTA DO REINO	IN NATURA	QUILO	65,00	1,95	126,75
266	PIMENTAO	IN NATURA	QUILO	1.910,00	7,20	13.752,00
267	PIRULITO GRANDE PACOTE COM PESO APROXIMADO DE 800G.	PECCIN	PACOTE	500,00	9,20	4.600,00
268	PIRULITO PEQUENO PACOTE COM PESO APROXIMADO DE 800G	POP MANIA	PACOTE	500,00	9,00	4.500,00
269	POLPA DE FRUTA NATURAL DE ACEROLA 1 KG	IN NATURA	UNIDADE	1.498,00	12,40	18.575,20
270	POLPA FRUTA NATURAL ABACAXI (1 KG)	IN NATURA	QUILO	618,00	12,40	7.663,20
271	POLPA FRUTA NATURAL ACAI (1 KG)	IN NATURA	QUILO	150,00	18,20	2.730,00
272	POLPA FRUTA NATURAL CAJA (1 KG)	IN NATURA	QUILO	850,00	9,30	7.905,00
273	POLPA FRUTA NATURAL CAJU (1 KG)	IN NATURA	QUILO	1.303,00	11,30	14.723,90
274	POLPA FRUTA NATURAL CUPUACU (1 KG)	IN NATURA	QUILO	890,00	17,50	15.575,00
275	POLPA FRUTA NATURAL GOIABA (1 KG)	IN NATURA	QUILO	1.403,00	12,40	17.397,20
276	POLPA FRUTA NATURAL MARACUJA (1 KG)	IN NATURA	QUILO	1.328,00	18,95	25.165,60
277	POLVILHO AZEDO 500G	AMAFIL	PACOTE	950,00	5,10	4.845,00
278	PRATO DE PLASTICO PRATOS PROFUNDOS DE PLASTICO PARA O FORNECIMENTO DE ALIMENTAÇÃO, PRODUZIDO EM POLIPROPILENO VIRGEN (NAO RECICLADO), RESISTENTE AO CALOR, COM DIMENSOES APROXIMADAS DE 22CM DE DIAMETRO POR 2,5CM DE ALTURA, COM CAPACIDADE APROXIMADA DE 500ML, NAS CORES ESCURAS AZUL, VERMELHA E VERDE	S BRISA	UNIDADE	600,00	3,45	2.070,00
279	PRATO DE VIDRO (FUNDO) MATERIAL VIDRO; DIAMETRO 23CM	DURALEX	UNIDADE	1.250,00	4,99	6.237,50
280	PRATO DE VIDRO RASO	NADIR	UNIDADE	750,00	0,90	675,00
281	PRATO DESCARTAVEL (FUNDO) PRATO EM MATERIAL DESCARTAVEL FUNDO, COM DIMENSOES APROXIMADA DE 23CM DE DIAMETRO, NA COR BRANCA, PACOTE COM 10 UNIDADES	FC	PACOTE	14.300,00	2,15	30.745,00
282	PRATOS PLASTICOS PARA MERENDA ESCOLAR 22CM X 2,5CM X 500ML PRATOS PLASTILDO PARA O FORNECIMENTO DA MERENDA ESCOLAR, PRODUZIDO EM POLIPROPILENO VIRGEN (NAO RECICLADO), RESISTENTE AS ALTAS TEMPERATURAS DOS ALIMENTOS, COM DIMENSOES APROXIMADAS DE 22CM DE DIAMETRO POR 2,5CM DE ALTURA, COM CAPACIDADE APROXIMADA DE 500ML, NAS CORES ESCURAS AZUL, VERMELHA E VERDE	S BRISA	UNIDADE	10.000,00	3,45	34.500,00
283	PRESUNTO FRIO PRESUNTO, TIPO COZIDO, INGREDIENTES CARNE SUINA MAGRO, TEMPERATURA DE CONSERVAÇÃO 0 A 4° C, PRAZO VALIDADE 90 DIAS FATIADO	SADIA	QUILO	315,00	39,50	12.442,50
284	PROTEINA DE SOJA PROTEINA TEXTURIZADA DE SOJA, DE PROCEDENCIA NACIONAL, EMBALAGEM DE 1KG, ATONICA, TERMOSELADA, COM DECLARACAO DE MARCA, ENDEREÇO DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO E VALIDADE, NUMERO DO LOTE, ENDEREÇO E TELEFONE PARA CONTATO E REGISTRO NO ORGAO COMPETENTE, ISENTE DE MODO OU BOLON OU OUTRAS SUBSTANCIAS TOXICAS OU NOCIVAS, O PRODUTO DEVERA APRESENTAR VALIDADE MINIMA DE 6 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA	SINHA	QUILO	240,00	5,39	1.293,60
285	PROTETOR SOLAR CORPORAL FPS 50 DE 200ML PROTEÇÃO IMEDIATA UVA + UVB, PROTEGENDO A PELE DE QUEIMADURAS SOLARES DENTRO E FORA D'AGUA, 11 O PROTETOR SOLAR COM FPS 50, NA EMBALAGEM DE 200ML	RED APLE	UNIDADE	150,00	36,90	5.535,00
286	QUEIJO MUSSARELA FABRICADO COM LEITE PASTEURIZADO MANIPULADO EM CONDIÇÕES HIGIENICAS SATISFATORIAS, EMBALAGEM INTEGRAL, NA EMBALAGEM DEVERA CONSTAR DATA DA FABRICACAO, DATA DE VALIDADE E NUMERO DO LOTE INDEPENDENTE VALIDADE MINIMA DE 6 MESES NA DATA DA ENTREGA FATIADO	SADIA	QUILO	349,00	38,50	13.436,50
287	RALOS P/ VERDURAS INOX	YANGZI	UNIDADE	145,00	9,35	1.355,75
288	REFRIGERANTE LATA 350ML	COCA-COLA	LATA	3.000,00	3,15	9.450,00
289	REFRIGERANTE SABOR COLA 2LT PAC/6 UND	COCA-COLA	PACOTE	874,00	49,50	43.263,00
290	REFRIGERANTE SABOR GUARANA 2 LT. PAC/ 6 UND.	COCA-COLA	PACOTE	914,00	34,50	31.533,00
291	REFRIGERANTE SABOR LARANJA 2LT.PAC/ 6 UND.	COCA-COLA	PACOTE	914,00	49,50	45.243,00
292	REFRIGERANTE SABOR UVA 2 LT.PAC/ 6 UND	COCA-COLA	PACOTE	750,00	49,50	37.125,00
293	REGISTRO PARA FOGAO COM MANGUEIRA	IAMA	UNIDADE	165,00	22,00	3.630,00
294	REPOLHO SELECIONADO TAMANHO MEDIO, FORMATO ACHATADO, FOLHAS SEM EXCESSO DE FOLHAS EXTERNAS REMOVIDAS, DEVERA ESTAR NO PONTO PARA O CONSUMO, ISENTA DE SUJIDADES, MANCHAS, VESTIGIOS DE PRAGAS, FERIMENTOS OU DEFEITOS, SEM SINAIS DE ESCURECIMENTO ENZIMATICO	IN NATURA	QUILO	2.000,00	4,20	8.400,00
295	RODO DE PLASTICO C/ BORRACHA(GRANDE) RODO PLASTICO 40 CM COM DUPLA BORRACHA E COM CABO PLASTIFICADO	RETRO	UNIDADE	342,00	8,50	2.907,00
296	RODO DE PLASTICO C/ BORRACHA(MEDIO) RODO PLASTICO 30 CM COM DUPLA BORRACHA E COM CABO PLASTIFICADO	ORIENTAL	UNIDADE	3.320,00	5,00	16.600,00
297	SABAO DE COCO 200 G SABAO EM BARRAS DE 200 GRAMAS, COMPOSTO DE ÓLEO DE COCO BABACU, HÍDROXIDO DE SÓDIO, CARBONATO DE SÓDIO, CLORETO DE SÓDIO, BRANQUEADOR ÓPTICO E ÁGUA.	PRINCESA	TABLETE	3.600,00	2,25	8.100,00
298	SABAO EM BARRAS PACOTE COM 5 UND., SABAO EM BARRA GLICERINADO, PARA USO GERAL, EM PACOTE DE 1KG, COM 5 UNIDADES DE 200G	YPE	UNIDADE	7.370,00	3,85	28.374,50
299	SABAO EM PO DE 500G	BRILHANTE	UNIDADE	13.970,00	4,00	55.880,00
300	SABAO PASTA BIODEGRADAVEL NEUTRAL POTE 500 G		FRASCO	50,00	0,00	0,00
301	SABONETE 90G SABONETE EM PEDRA GLICERINADO - COMPOSICAO: SABAO BASE DE SÓDIO, ÁGUA, CARBONATO DE CÁLCIO, PERFUME, GLICERINA, CLORETO DE SÓDIO, ÓLEO SELENITE DE GIRASSOL, CARBONATO DE SÓDIO, DIOXÍDIO DE TITÂNIO, CI 12480, EMBALAGEM UNITÁRIA DE 90 GR.	OLIVER	UNIDADE	2.130,00	1,15	2.449,50
302	SABONETE LIQUIDO NEUTRO FRASCO DE 300ML		FRASCO	80,00	0,00	0,00

303	SACO DE FIBRA 60KG SACO DE FIBRA (RÁPIA), NA COR BRANCA, COM DIMENSÕES APROXIMADAS DE 60X90CM E CAPACIDADE DE 50 A 60 KGS.	IN NATURA	UNIDADE	2.100,00	2,00	4.200,00
304	SACO DE LIXO 100L - CX. C/ 25 PCT C/ 5 UNID	HIPROL	CAIXA	100,00	60,00	6.000,00
305	SACO DE LIXO 100L - PCT C/10 UNID SACO PLÁSTICO PARA LIXO - COMPOSIÇÃO: POLIETILENO, USO EXCLUSIVO PARA LIXO, RESISTENTE 8 MICRA - CAPACIDADE: 100 LITROS - MEDINDO APROXIMADAMENTE 105CM X 75CM - EMBALAGEM: PCT PLÁSTICO CONTENDO 10 UNID	HIPROL	UNIDADE	7.210,00	15,90	114.639,00
306	SACO DE LIXO 10L - PCT C/10 UNID SACO PLÁSTICO PARA LIXO, FEITO EM POLIETILENO, COM CAPACIDADE DE 10 LITROS, DIMENSÕES APROXIMADAS DE 35X55CM	HIPROL	UNIDADE	1.600,00	2,10	3.360,00
307	SACO DE LIXO 15L - PCT C/10 UNID SACO PLÁSTICO PARA LIXO - COMPOSIÇÃO: POLIETILENO, USO EXCLUSIVO PARA LIXO, RESISTENTE 8 MICRA - CAPACIDADE: 15 LITROS - EMBALAGEM: PCT PLÁSTICO CONTENDO 10 UNID	HIPROL	UNIDADE	6.800,00	2,10	14.280,00
308	SACO DE LIXO 30L - PCT C/10 UNID SACO PLÁSTICO PARA LIXO - COMPOSIÇÃO: POLIETILENO, USO EXCLUSIVO PARA LIXO, RESISTENTE 8 MICRA - CAPACIDADE: 30 LITROS - MEDINDO APROXIMADAMENTE 65CM X 55CM - EMBALAGEM: PCT PLÁSTICO CONTENDO 10 UNID	HIPROL	UNIDADE	6.300,00	2,10	13.230,00
309	SACO DE LIXO 50L - PCT C/10 UNID SACO PLÁSTICO LIXO, 50 LITROS, 10 MICRAS, COR PRETA, LARGURA 65, ALTURA 90, DE POLIPROPILENO. APLICAÇÃO: COLETA DE LIXO. PACOTE COM 10 UNIDADES. DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DA ABNT NBR 9190/9191/13055/13056.	HIPROL	UNIDADE	8.360,00	2,40	20.064,00
310	SACO DE PANO P/ CHÃO (ALVEJADO) SACO DE ALGODÃO PARA LIMPEZA - DESCRIÇÃO: SACO FECHADO PARA LIMPEZA ALVEJADO, 100% ALGODÃO, BRANCO, TAMANHO MÍNIMO DE 80 X 85CM. TECIDO FIRME E ENCROPADO, TRAMA FECHADA	IN NATURA	UNIDADE	6.630,00	6,45	42.763,50
311	SACO P/ LIXO 30 L - CX C/ 25 PCS C/ 10 UNID	HIPROL	CAIXA	50,00	51,00	2.550,00
312	SACO TRANSPARENTE 20KG.	IN NATURA	UNIDADE	1.700,00	19,50	33.150,00
313	SAL FINO 1KG	OLIMPICO	UNIDADE	438,00	1,10	481,80
314	SALGADO ASSADO ESPIRA DE FRANGO, ESPIRA DE CARNE, ENROLADINHO DE SALSICHA TROUXA DE FRANGO, MINI PIZZA, PAO DE BATATA RECHEADA(PESO MEDIO 25GR APRESENTAR TEXTURA MACIA	IN NATURA	QUILO	590,00	75,00	44.250,00
315	SALGADO RECHEADO SALGADO RECHEADO NOS SABORES: CARNE MOÍDA,FRANGO DESFIADO, PRESUNTO OU QUEIJO, PRONTO,DESCONGELADO E FRITO, PESANDO APROXIMADAMENTE 50 GRAMAS.	IN NATURA	UNIDADE	3.500,00	4,00	14.000,00
316	SALGADOS RECHEADOS PEQUENOS, PESO MEDIO ENTRE 15G A 20G, (CENTO) SALGADOS RECHEADOS FRITOS E/OU ASSADOS, NOS SABORES: CARNE, FRANGO, PRESUNTO E QUEIJO, ETC. PESO APROXIMADO ENTRE 15G A 20G. VALOR A SER COTADO POR CENTO.	IN NATURA	CENTO	700,00	80,00	56.000,00
317	SALSICHA AO MOLHO LT 300G	ANGLO	UNIDADE	500,00	3,80	1.900,00
318	SALSICHA EMBALADA RESFRIADA EMBALAGEM COM SKE, COM DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO (05/06) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	FRIATO	QUILO	986,00	7,75	7.641,50
319	SARDINHA LT 125G SARDINHA COM GELÉ DE SOJA, ACONDICIONADA EM LATA DE 125GR, 1ª QUALIDADE.	GOMES DA COSTA	UNIDADE	2.400,00	3,45	8.280,00
320	SELETA DE LEGUMES LT 200G	FRANZ	UNIDADE	300,00	3,20	960,00
321	SHAMPOO 300ML	SEDA	UNIDADE	200,00	8,95	1.790,00
322	SODA CAUSTICA 1KG SODA CAUSTICA EM ESCAMA- PACOTE 1 KG, DESTINADA A LIMPEZA, COMO CAIXA DE SOBUEIRA, BALO SANITARIO, ETC, COM CONCENTRAÇÃO ATIVA APROXIMADA DE 95 A 99%.	BONO	UNIDADE	1.112,00	12,50	13.900,00
323	SOLUCAO LIMPEZA MULTIUSO FRASCO COM 500 ML. LIMPADOR INSTANTANEO LIQUIDO PARA LIMPEZA PESADA, INCOLOR, CONTENDO INGREDIENTES ATIVOS QUE DISSOLVEM E REMOVM GORDURAS, SUJEIRAS.	VEJA	FRASCO	1.948,00	3,85	7.499,80
324	SUPLEMENTO ALIMENTAR INFANTIL 400G(SABOR BALNILHA) SUPLEMENTO INFANTIL, PADRAO, LACTEO, RICO EM PROTEINAS, VITAMINAS E MINERAIS.	NESTLÉ	LATA	300,00	10,95	3.285,00
325	SUPLEMENTO ALIMENTAR INFANTIL 400G(SABOR BANANA) SUPLEMENTO INFANTIL, PADRAO, LACTEO, RICO EM PROTEINAS, VITAMINAS E MINERAIS.	NESTLÉ	LATA	300,00	10,95	3.285,00
326	TABUA DE PVC GRANDE	PLASTBRASIL	UNIDADE	140,00	21,00	2.940,00
327	TALHER DESC. C/10UN PARA REFEIÇÃO/CHURRASCO.		PACOTE	500,00	0,00	0,00
328	TAMPA PARA COPO DESCARTAVEL DE 180 ML		PACOTE	1.500,00	0,00	0,00
329	TAMPA PARA COPO DESCARTAVEL DE 200 ML TAMPA PARA COPO DESCARTAVEL DE 200ML, FEITA EM PLASTICO DESCARTAVEL RESISTENTE, COM FURO NO CENTRO PARA O USO DE CANUDO- PACOTE COM 100 UNIDADES		PACOTE	100,00	0,00	0,00
330	TEMPERO COMPLETO (1 KG) CONSTITUÍDO DE UMA MISTURA DE SAL, ALHO, CEBOLA E CONDIMENTOS, SEM PIMENTA, VALIDADE MÍNIMA DE DOIS MESES- EMBALAGEM: POTE CONTENDO PESO DE 1KG.	ARIANE	QUILO	100,00	5,45	545,00
331	TEMPERO COMPLETO 500G TEMPERO SABOR COMPLETO, COM PIMENTA, ACONDICIONADO EM POTE DE PLASTICO RESISTENTE DE 500GRS, 1ª QUALIDADE.	VOVO LITA	UNIDADE	830,00	1,95	1.618,50
332	TOCA P/ COZINHEIRA DESCARTAVEL DESENVOLVIDA PARA A LIMPACAO DE QUEDA DE CABELO EM AREAS ONDE HA NECESSIDADE COMO: COZINHAS, RESTAURANTES, LANCHONETES, HOSPIAIS, ETC. COM BORDA AFEIÇAO DO COURO CABELUDO, FABRICADA EM POLIPROPILENO, COM ELASTICO REVESTIDO E SOLDA POR ULTRASSOM, TAMANHO 45X55CM, PACOTE COM 100 UNIDADES.	VOLK	UNIDADE	4.500,00	0,50	2.250,00
333	TOMATE FRESCO IN NATURA EXTRA, TOMAMÃO MEDIO E GRUPO DE COR VERMELHO, DEVERÁ ESTAR NO PONTO PARA CONSUMO, MADURO, FIRME, UNIFORME, COM BRILHO, AROMA E SABOR CARACTERISTICO DA ESPÉCIE, NAO SERAO TOLERADOS DEFECTOS EXTERNOS OU INTERNOS QUE PREJUDIQUEM O CONSUMO OU REMEDIMENTO, COMO: DANOS MECANICOS OU DE FRIO, COM SINAIS DE PODRIDAO OU AMASSADO, O PRODUTO DEVERÁ ESTAR ISENTO DE SUBSTANCIAS TERROSAS, SUJEIDADES OU CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS NA SUPERFICIE EXTERNA DO PRODUTO.	IN NATURA	UNIDADE	2.870,00	4,50	12.915,00
334	TORTA DE FRANGO MACIA, PRODUÇÃO DO DIA	IN NATURA	QUILO	615,00	45,00	27.675,00

335	UVA PASSAS (KG)	IN NATURA	QUILO	30,00	22,40	672,00
336	UVA SELECIONADA KG ENTREGA DIARIA	IN NATURA	QUILO	620,00	14,66	9.089,20
337	VASSOURA COM PELO COLORIDO NA PONTA VASSOURA COM CERDAS MACIAS, FEITA EM POLIPROPILENO DE ALTA RESISTENCIA, COM DIMENSOES MEDIAS DE 40CM DE COMPRIMENTO, 08CM DE LARGURA E 10CM DE ALTURA. IDEAIS PARA A LIMPEZA DE CERAMICAS E SUPERFICIES LISAS.	JEITOSA	UNIDADE	3.624,00	6,80	24.643,20
338	VINAGRE 750ML FERMENTADO ACETICO DE VINHO TINTO, AGUA E CONSERVADOR: INS 224. ACIDEZ 4,0%. EMBALAGEM = PET (750ML)	CASTELO	UNIDADE	650,00	2,20	1.430,00
						4.512.071,70
Valor total da Pesquisa de Mercado por extenso: Quatro milhões, quinhentos e doze mil, setenta e um reais e setenta centavos						

Data da Pesquisa de Mercado: 13/12/2019
Prazo de validade: 60 dias
Condições de pagamento: sempre após a emissão da N.F.
Prazo de entrega/execução: 3 dias

14.718/0001-90
SUPER BOX LTDA - EPP
Av. 14 de Julho, 05 A
Itupiranga - Pará



Assinatura e Carimbo

14.718/0001-90
SUPER BOX LTDA - EPP
Av. 14 de Julho, 05 A
Itupiranga - Pará

✓
Nilson V. O. Silva
Ass. de Planejamento
Portaria: 089 / 2018